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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

HALKIN BELEDİYELERİ 
HALKIN YANINDA
Belediyelerimiz, baskılara ve 
engellemelere rağmen vatandaşların 
yanında olmaya devam ediyor, vatandaşı 
kandıran çılgın projelerin peşinden 
gitmiyor, toplumun öncelikli sorunlarını 
çözmek ve ihtiyaçlarını karşılamak için 
çaba gösteriyor. Sayfa.3

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri

ENFLASYONLA MÜCADELE 
YÖNTEMLERİ İNANDIRICI 
OLMALI Sayfa.28

“SÜREÇ ODAKLI ORTAKLIKLAR 
KURULMALI”

Türkiye’de tanımlanan hemşerilik kavramıyla 
yasal olarak tanımlanan hemşerilik hukuku 
arasında kültürel açıdan önemli bir 
fark bulunmaktadır. Yasadaki tanımıyla 
herkes, hukuken ikamet ettiği yerde, 
yani yaşadığı yerde o kentin hemşerisi 
olarak tanımlanmaktadır. Ancak göç 
eden yurttaşların gittikleri diğer kentlere 
aidiyetleri de olabilir. Sayfa.4

Prof. Dr. SAVAŞ 
ZAFER ŞAHİN       
Ankara Kent Konseyi                        
Başkan Yardımcısı

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.29

TAHİR IŞIK
Kırklareli-Demirköy-İğneada                                    

Belediye Başkanı

ÖMER GÜNEL
Aydın-Kuşadası                                     

Belediye Başkanı

“İğneada için çalışmaya 
devam ediyoruz”

“Kuşadası’nın ekonomisini 
geliştirmek istiyoruz”

Haftanın Röportajları Sayfa.10

YEREL YÖNETİMLERLE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI ARASINDAKİ İLİŞKİYİ, İŞBİRLİĞİ 
ALANLARINI VE ORTAK ÇALIŞMALARI BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

KADİR ALBAYRAK
TEKİRDAĞ

MUHİTTİN BÖCEK
ANTALYA

ÜMİT UYSAL
MURATPAŞA

ABDÜL BATUR
KONAK

MEHMET MURAT ÇALIK
BEYLİKDÜZÜ

CEMİL DEVECİ
ATAKUM

AKİF KEMAL AKAY
SEYHAN

ABDULLAH ÖZYİĞİT
YENİŞEHİR

“SOSYAL DEVLET ANLAYIŞINI 
GÜÇLENDİREN BİR SİYASİ 
SİSTEM KURULMALI”

ALİ RIZA ERBAY    
CHP PM Üyesi

Pandemi sonrasında ekonomik krizle 
artan toplumsal kaygıyı gidermek 
için insan haklarını gözeten, ulusal/
uluslararası ilişkileri iyi yöneten ve sosyal 
devlet anlayışını güçlendiren demokratik 
bir siyasi sistem kurulmalıdır. Sayfa.2

Röportaj

“ŞEFFAF, ETKİLİ VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR 
İŞBİRLİĞİ ORTAMI 
OLUŞTURULMALI”

SİMTEN BİRSÖZ 
İNANÇ    
Uluslararası İlişkiler                                    
Koordinatörü                                                                                      

İstanbul Planlama Ajansı

İçinde bulunduğumuz ve oldukça 
endişe verici biçimde ilerleyen sosyal 
ve ekonomik durum, yerel yönetimleri 
ve sivil toplumu eşzamanlı önlemler 
almaya ve aksiyonlar geliştirmeye itiyor.     
Sayfa.6

Röportaj

YEREL YÖNETİMLER 
VE SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARI 
ARASINDAKİ 
İŞBİRLİĞİNE 
İLİŞKİN DÜNYADAN 
ÖRNEKLER Sayfa.8

Röportaj
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“SOSYAL DEVLET ANLAYIŞINI 
GÜÇLENDİREN BİR SİYASİ SİSTEM 
KURULMALI”

Röportaj

ALİ RIZA       
ERBAY

CHP PM Üyesi

Öncelikle sizi tanıyalım. Siyasete giriş 
motivasyonunuz neydi?

ALİ RIZA ERBAY: 1960 yılında Trabzon’da doğdum. 1978 yılında 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde başladığım tıp eğitimimi 
1985 yılında KTÜ’de tamamladım. Mecburi hizmetimi bitirdikten 
sonra 1990-1994 yılları arasında  Ankara Altındağ Merkez Sağlık 
Ocağı’nda pratisyen hekimlik yaptım. İhtisasımı Ankara Yüksek 
İhtisas Hastanesi’nde Biyokimya- Klinik Biyokimya ve Kardiyoloji 
alanında tamamladım. 2001 yılında Avrupa Kardiyoloji Derneği’nin 
Genç Araştırmacı Ödülü’nü aldım. 2001-2010 yılları arasında 
Ankara Yüksek İhtisas Hastanesi’nde sırasıyla baş asistan, şef 
yardımcısı, şef vekili, yönetim kurulu üyesi görevlerinde bulundum. 
2010 yılından itibaren Bozok Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde farklı 
akademik ve idari görevler üstlendim.

Siyasi hayatıma CHP Gençlik Kolları’nda başladım. 1976-1978 yılları 
arasında CHP Araklı İlçe Gençlik Kolları’nda aktif olarak çalıştım. 
2011 yılında 24. dönem milletvekili seçimlerinde CHP Ankara 2. 
Bölge 8. sıra milletvekili adayı oldum. 2015 yılında milletvekili 
adayı belirleme sürecinde ön seçime (Ankara 2. Bölge) girdim ve 
ön seçimden üçüncü olarak çıktım. 25. ve 26. dönemde Ankara 2. 
Bölge milletvekili adayı oldum. 35. ve 37. Olağan Kurultay’da Parti 
Meclisi üyeliğine seçildim. 

Politikaya ilgimin kaynağı, büyüdüğüm çevredir. Mezun 
olduğum okulun (Savaştepe Öğretmen Okulu) öğretmenlerinin 
siyasi bilincinin ve entelektüel donanımının yüksek olması, 
ülke sorunlarını yakından takip etmesi ve görüşlerini bizimle 
paylaşması, siyasi bilincimizin oluşmasına katkıda bulundu. 
Babamın köy enstitüsü mezunu bir öğretmen olması ve sivil toplum 
kuruluşlarında (TÖS ve TÖBDER Şube Başkanlığı) görev yapması, 
beni de politikaya yönlendirdi. Diğer motivasyon kaynağım, Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun 2010 yılında CHP Genel Başkanı olması, 
ülkenin geleceğine dair umut vaat etmesiydi. 

Pandemi döneminin toplumsal ve bireysel 
etkileri üzerine çalışmalar yaptınız. Pandeminin 
toplumsal etkilerini değerlendirir misiniz? 
Pandemi sonrasında ekonomik krizle birlikte 
artan toplumsal kaygı nasıl giderilecek?
ALİ RIZA ERBAY: Pandemi,  küresel ölçekte toplumsal,  kültürel,  
ekonomik ve siyasi sonuçlarıyla derin bir krize neden oldu.  Sosyal 
ilişkiler bir süre askıya alındı. Eğitim, dijital platformlar aracılığıyla 
devam ettirildi. İnsani ilişkilerin doğal seyri sekteye uğradı. Amaç, 
sağlıklı kalmaktı. 

Aileleri evde vakit geçirmeye zorlayan salgın süreci, aile ilişkilerinin 
de yeniden gözden geçirilmesine neden oldu. Ailece geçirilen 
sürenin artmasıyla boş zaman değerlendirme aktivitelerinde yeni 
arayışlar, aile ilişkilerini kuvvetlendirmeye yönelik yapılanmalar söz 
konusu oldu. Pandemi, olumlu etkilerinin dışında, aile işi şiddeti 
de artırdı. Ekonomik açıdan kayıplar yaşandı. Bu durum, hırsızlık, 
intihar ve aile içi huzursuzluk gibi sosyal sorunlara da yol açtı. 
Virüs, özellikle yaşlıların ve kronik hastaların ölümüne neden oldu. 
Dolayısıyla nüfus yapısı değişti. Aileler geçim sıkıntısı yaşamaya 
başladı. Yoksulluk arttı. Toplumsal ritüeller (cenaze, düğün gibi) 
sekteye uğradı. Bireylerin koordinasyonu ve işbirliği, salgından 
en az zararla çıkılması için etkili oldu. Pandemi süreci insanların 
birbirine ne kadar ihtiyacı olduğunu gösterdi. Salgın, dünya 
ekonomisini de zorladı, ekonomik krizler yaşandı. Yoksulluğun 
artmasıyla insanların sağlıklı gıdaya ulaşması zorlaştı. Gıdaya 
erişim, başlıca sorunlar arasında yer aldı. Pandeminin kısa vadede 
yoksul sınıf üzerindeki etkisi oldukça açık. Ancak uzun vadede orta 
ve üst sınıflar da ekonomik krizin sonuçlarından etkilendi. Süreç 
nedeniyle üretim ve hizmet sektöründeki işyerleri kapandı, işsizlik 
arttı. Virüsün yaygın olduğu hemen hemen her ülkede hükümetler 
tarafından karantina uygulamaları başlatıldı. Ülkeler sınırlarını 
yabancılara kapattı veya büyük kısıtlamalar getirdi. Dolayısıyla 
turizm endüstrisine büyük ölçüde bağımlı olan ülke ekonomileri 
pandemiden olumsuz etkilendi.

Pandemi sonrasında ekonomik 
krizle artan toplumsal kaygı, 
kalıcı ve ciddi iki krizle daha 
karşı karşıya: Nükleer savaş 
ve küresel ısınma. Pandemi, 
nükleer savaş ve küresel 
ısınma, neoliberal politikaların 
neticesinde ortaya çıktı.
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Bu üç krizin etkilerinin her geçen gün artacağı bekleniyor. Pandemi 
sonrasında ekonomik krizle artan toplumsal kaygıyı gidermek için 
insan haklarını gözeten, ulusal/uluslararası ilişkileri iyi yöneten ve 
sosyal devlet anlayışını güçlendiren demokratik bir siyasi sistem 
kurulmalıdır.

Pandemi gibi toplumsal değişime yol açan 
süreçler insan yaşamının geleceğine dair neyi 
öngörüyor? Bu konudaki bilimsel tartışmalar ve 
yaklaşımlar sizce hangi kapsamda ilerlemeli?   

ALİ RIZA ERBAY: Biyomedikal bireyci sağlık ve hastalık yaklaşımı, 
bireysel düzeydeki analizlere odaklanmaktadır. Bu, çevresel 
tehditleri tanımayı ve tehditlere yanıt vermeyi geciktirmektedir. 
Dolayısıyla zoonotik hastalık temelli salgınlar karşımıza çıkabilir.

Sağlık tanımına ekolojik bir yaklaşımı dahil etmek zorundayız. 
Çünkü ekolojik yaklaşım, SARS-CoV-2 gibi zoonozların ortaya 
çıkmasında, insanlığın doğada neden olduğu etkileri tanımlamak 
için kullanılan bir dizi antropojenik çevresel bozulmanın yaşamsal 
bir rol oynadığını göstermiştir. Son kırk yıldır HIV, Ebola, SARS-
CoV-1, kuş gribi, MERS, Zika virüs ve Türkiye’nin yakın dönemde 
yaşadığı Kırım Kongo Kanamalı Ateşi hastalığı salgınlarıyla 
doğanın bize verdiği mesaj nettir. Doğal yaşamla ilişkimizi yeniden 
gözden geçirmediğimiz, habitatları korumadığımız, besin olmayan 
ürünler ve canlı hayvanlar dahil olmak üzere vahşi yaşamdan 
el çekmediğimiz sürece zoonotik hastalık temelli salgınlar 
kaçınılmazdır. Doğaya karşı yıkıcı davranışımızın kendi sağlığımızı, 
hatta bütün hayatımızı tehlikeye attığını gösteren bu salgınlarla 
yüzleşebilseydik, SARS-CoV-2 virüsü pandemisini yaşamayacaktık.

Türkiye’nin 2000’den sonra yaşadığı Kırım Kongo Kanamalı 
Ateşi hastalığı salgını, ormansızlaştırma ve tarım alanlarının 
genişletilmesinin bir sonucudur. Bu salgında Türkiye, tümüyle 
biyomedikal bireyci sağlık ve hastalık yaklaşımını benimsemiştir. 
Son üç yüz yıldır birçok vahşi hayvanın yaşam alanının yok 
edilmesine, hayvanların taşıdığı patojenlerin insanlara taşınmasına, 
ekolojik olmayan yerleşim alanlarının oluşturulmasına ve doğanın 
yağmalanmasına neden olan çevre düşmanı politikalar, Covid-19 da 
dahil olmak üzere yaşanan büyük salgınların sorumlusudur. 

Covid-19, 1918’deki grip salgınından bu yana altıncı küresel 
salgınıdır. Bu salgınların nedeni, hayvanlar tarafından taşınan 
mikroplar olsa da, çevre düşmanı faaliyetlerdir. İklim krizinin 
ve hava kirliliğinin pandemiyle olumsuz ilişkisi de göz ardı 
edilmemelidir. Covid-19’un münferit bir salgın olmadığı, 
küreselleşme, kentleşme ve iklim kriziyle çakıştığı, giderek daha sık 
görülen salgınların bir parçası olduğu anlayışı uluslararası alanda 
da kabul görmektedir. Salgını ağırlıklı olarak ilaç ve aşı üzerinden 
konuşan, salgının sınıfsal ve politik bir alan olduğunu kavramayan 
kapitalist biyomedikal bireyci sağlık ve hastalık görüşü, ekolojik 
dengenin önemini tam kavrayamadığı için etkili bir çözüm 
sunamamıştır. Biyomedikalci yaklaşım, sistem tartışmasını ana 
belirleyici olarak görmeden, sistemin yarattığı sağlık sorunlarını 
çözmeye odaklanıyor. Temel sorun, kapitalizmin ekolojik dengeyi 
zayıflatması, yok etmesi ve yerleşim alanlarını etkilemesidir. Bu 
nedenle sağlığın tanımı yeniden yapılmalıdır. Sorunu çözecek olan, 
insan özgürlüğünü, eşitliği, doğayı göz ardı etmeyen sınıfsal, politik 
ve ekolojik bakış açısıdır.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

HALKIN 
BELEDİYELERİ 
HALKIN YANINDA
Genel Başkanımız Sayın 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
açıklamaları üzerine tüm 
belediyelerimize asgari 
ücretin altında geliri olan 
ailelerin faturalarına 
destek verilmesi için yazı 
gönderdik. Bu kapsamda 
tüm belediyelerimiz, fatura 
destekleri için yeni projeler 
geliştirecek, özellikle “Askıda 
Fatura” uygulamaları, elektrik 
faturalarını da kapsayacak 
şekilde yaygınlaştırılacak.

Öncelikle şu hususun altını 
mutlaka çizmek gerekiyor: 
Siyasi iktidarın toplumun 
tamamına değil, sadece 
kendi çevresine hizmet eden 
politikaları, ülkemizi derin 
bir ekonomik buhranla karşı 
karşıya bıraktı. Ülkemizin 
büyük bölümünü etkisi altına 
alan derin yoksulluk nedeniyle 
vatandaşlar artık önünü 
göremez hâle geldi. Son 
dönemde elektrik faturalarına 
yapılan zam, vatandaşları 
mağdur etti. Asgari ücretin 
altında geliri olan aileler, 
yüksek tutarlı elektrik 
faturalarını ödeyememeye 
başladı.

Belediyelerimiz tarafından 
“Kara Kış Fonu” kapsamında 
ihtiyaç sahiplerine verilen 
destekler, vatandaşlara bir 
nebze de olsa rahat nefes 
aldırıyor. Belediyelerimiz, 
Kasım 2021’den bu yana 3.4 
milyon aileye çeşitli alanlarda 
2 milyar 21 milyon TL’lik 
yardımda bulundu.

Bunun yanı sıra yine 
belediyelerimiz tarafından 
hayata geçirilen “Askıda 
Fatura” gibi projelerle toplum 
dayanışması örgütlendi, 
geçim sıkıntısı çeken 
ailelerin faturaları bu sayede 
ödendi. Belediyelerimiz, 
yaklaşık %130 zam yapılan 
elektrik faturalarının ve 
diğer faturaların yükünü 
hafifletmek için çalışma 
yapıyor. Genel Başkanımız 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
açıklaması doğrultusunda 
belediyelerimiz, asgari 
ücretin altında geliri olan 
aileleri kapsayacak şekilde 
“Askıda Fatura” projelerini 
yaygınlaştıracak. Sosyal 
yardımları, elektrik ve 
doğalgaz faturalarına destek 
olacak şekilde artıracak.

Belediyelerimiz, baskılara 
ve engellemelere rağmen 
vatandaşların yanında olmaya 
devam ediyor, vatandaşı 
kandıran çılgın projelerin 
peşinden gitmiyor, toplumun 
öncelikli sorunlarını çözmek 
ve ihtiyaçlarını karşılamak için 
çaba gösteriyor.
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SÜREÇ ODAKLI ORTAKLIKLAR 
KURULMALI

Röportaj

Prof. Dr. SAVAŞ 
ZAFER ŞAHİN

Ankara Kent Konseyi            
Başkan YardımcısıSivil toplum kuruluşlarının yereldeki karar 

alma süreçlerine katılması ve yerel yönetişim 
mekanizmalarının güçlendirilmesi için yerel 
yönetimlerle sivil toplum kuruluşları arasındaki 
iletişim/etkileşim sizce nasıl olmalı?
SAVAŞ ZAFER ŞAHİN: Yerel yönetimlerle sivil toplum kuruluşları 
arasındaki ilişkiye hemşerilik kavramı üzerinden vurgu 
yapılmaktadır. Nitekim 2005 yılında yürürlüğe giren 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’nun Hemşeri Hukuku başlıklı 13. maddesi 
hemşerilik hukukunu şu şekilde tanımlamaktadır:

“Herkes ikamet ettiği beldenin hemşerisidir. Hemşerilerin, 
belediye karar ve hizmetlerine katılma, belediye faaliyetleri 
hakkında bilgilenme ve belediye idaresinin yardımlarından 
yararlanma hakları vardır. Yardımların insan onurunu 
zedelemeyecek koşullarda sunulması zorunludur.

Belediye, hemşeriler arasında sosyal ve kültürel ilişkilerin 
geliştirilmesi ve kültürel değerlerin korunması konusunda gerekli 
çalışmaları yapar. Bu çalışmalarda üniversitelerin, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarının, sendikaların, sivil toplum 
kuruluşları ve uzman kişilerin katılımını sağlayacak önlemler alınır.

Belediye sınırları içinde oturan, bulunan veya ilişiği olan her 
şahıs, belediyenin kanunlara dayanan kararlarına, emirlerine ve 
duyurularına uymakla ve belediye vergi, resim, harç, katkı ve 
katılma paylarını ödemekle yükümlüdür.”

Belediyelerin amacı, görevlerini yerel ve katılımcı düzeyde 
sağlamaktır. Bu amacın hemşerilik temelinde ve sivil toplum 
alanında gerçekleştirilmesi, kanundaki ilkenin kapsamını 
oluşturmaktadır. Bu sayede aynı yerleşim biriminde yaşayan 
yurttaşlar, hemşerilik bilinciyle hem kendi aralarındaki bağları 
güçlendirecektir hem de yerleşim biriminin gelişmesine katkıda 
bulunacaktır. Bu şekilde sıradan yurttaşlarla sivil toplum 
kuruluşlarında bir araya gelen yurttaşlar bir bütün oluşturarak, 
kentsel sivil toplumun yerel yönetimle ilişkisini düzenlemektedir. 

Türkiye’de tanımlanan hemşerilik kavramıyla yasal olarak 
tanımlanan hemşerilik hukuku arasında kültürel açıdan önemli 
bir fark bulunmaktadır. Yasadaki tanımıyla herkes, hukuken 
ikamet ettiği yerde, yani yaşadığı yerde o kentin hemşerisi olarak 
tanımlanmaktadır. Ancak göç eden yurttaşların gittikleri diğer 
kentlere aidiyetleri de olabilir. Kent konseyleri, bu tür aidiyetleri 
de dikkate almaktadır, kentsel aidiyet ve sahiplenme duyguları 
temelinde hemşerilik kavramına da dayanmaktadır. Yani mekânsal 
yaşam bağlamında bir ilişkilenme söz konusudur. Türkiye’de, 
ailelerin kökeninin bulunduğu kentlerde aidiyet temelinde kurulan 
hemşeri dernekleri bulunmaktadır. Bu derneklerle birlikte diğer 
sivil toplum kuruluşlarının da hâlihazırda içinde yaşanan kente 
ilişkin dayanışmayı esas almaları gerektiği unutulmamalıdır. 

Özellikle son on yılda Türkiye’nin uluslararası göçe ev sahipliği 
yapmasıyla birlikte hemşerilik hukuku tartışması yeni bir boyut 
kazanmıştır. Uluslararası hukuka göre, mültecilerin ya da yasal 
sığınmacıların yanı sıra bu statülere sahip olmayan göçmenlerin 
kentlerdeki varlığı ve katılımı da tartışma konusudur. Bu açıdan 
kent konseyleri, hemşerilik tanımını en geniş kapsamda ve 
yerel düzeydeki insani durumlar açısından tartışmaktadır. Bazı 
kent konseyleri, yabancı/göçmen meclisleri ve çalışma grupları 
oluşturmaktadır. Bu bakımdan yakın gelecekte, hemşerilik 
hukukuna ilişkin amaçların göç olgusunu da içeren bir “kent 
yurttaşlığı” kavramı çerçevesinde ele alınabileceği söylenebilir.

Bu önemli detayla birlikte düşünüldüğünde yerel yönetimlerin 
sivil toplum alanıyla ilişkilenmesinde daha sistematik ve hak 
temelli bir yaklaşıma ihtiyaç duyulduğu söylenebilir. Bu anlayışın 
en önemli unsuru da yine Belediye Kanunu’nun 76. maddesinde 
yer alan kent konseyleridir. Kent konseyleri, sürdürülebilir 
kalkınma, hemşerilik hukuku, kentli hakları ve yönetişim 
kavramları etrafında yapılanan, demokratik katılıma ilişkin bir 
örgütlenme biçimidir. Yani kentlerin ortak akılla yönetilebilmesi 
için o kentin bileşenlerinden ve paydaşlarından oluşan katılımcı 
bir danışma kurumudur. Bu danışma örgütlenmesinin en önemli 
özelliği, kurulu anayasal düzenin içinde bulunmasına rağmen 
kurumsal, hukuki ve tüzel koşullara dayalı olmayan gönüllülüğün 
esas olduğu bir ağ-bağ (network) niteliği taşımasıdır. 

Demokratik katılım açısından kent konseylerinin potansiyeli ve 
gücü, bu ağ-bağın karakteristiği ve yapısıyla yakından ilişkilidir. 

İlk örnekleri Yerel Gündem 21 çerçevesinde ortaya çıkan kent 
konseyleri, Türkiye’de ilk defa 2005 tarihli 5393 sayılı Belediye 
Kanunu’nun 76. maddesinde mevzuata girmiştir. Yasal şeklini bu 
düzenlemeden alan kent konseyleri, daha önce İçişleri Bakanlığı 
tarafından 2006 yılında çıkarılan, 2009 yılında değiştirilen, 
günümüzde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından yürütülen “Kent Konseyi Yönetmeliği” hükümlerine 
göre faaliyet göstermektedir.

Yerel yönetimlerin, kentsel sivil toplumla yerel yönetimler 
arasında bir arayüz niteliği taşıyan kent konseyi türü yapıları 
kurması ve işletmesi hem sağlıklı bir kent yurttaşlığı tanımının 
yapılmasına hem yurttaşların kent kimliğinin güçlenmesine 
hem de hak temelli sivil toplum kuruluşlarının yaygınlaşıp 
güçlenmesine katkıda bulunacaktır. 

Yereldeki hizmetlerin kapsayıcı, verimli ve 
sürdürülebilir olması amacıyla sivil toplum 
kuruluşlarıyla yerel yönetimlerin işbirliği 
planlanırken dikkat edilmesi gereken stratejik 
noktalar var mı?
SAVAŞ ZAFER ŞAHİN: Kent konseyi türündeki arayüz yapılarıyla 
çalışmanın başka bir amacı, sivil toplumun gelişmesine destek 
olmak ve sivil toplum kuruluşlarıyla yerel yönetimler arasında 
bir köprü kurmaktır. Bu nedenle yerel yönetimlerin sivil toplumla 
ilişki kurmak için geliştirebileceği en anlamlı strateji, kent konseyi 
gibi katılımcı mekanizmaları geliştirmektir. Bu doğrultuda 
oluşturulacak örgütsel ya da teknolojik yeni yaklaşımlar, 
yönetişimin bir gereği olan ve bütün yönetim birimlerinin 
denetiminde büyük rol oynayan sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği içinde sivil toplumun gelişmesine katkıda bulunma 
amacı taşımaktadır. Bu işbirliği, sivil toplum kuruluşlarının kentin 
gelişmesine yönelik gönüllü katkısı, halkın yönetsel kararlara 
demokratik katılımının sağlanması, toplumsal sorumluluğun yatay 
ve dikey olarak paylaşılması sayesinde gerçekleştirilebilecektir. 

Bununla birlikte AB Sivil Düşün Programı, Sivil Toplum Geliştirme 
Merkezi ve İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel 
Müdürlüğü gibi yapılar da sivil toplum kuruluşlarının gelişmesine 
katkıda bulunmaktadır. Ancak, esas olarak yerel yönetimler, kent 
konseylerini destekleyerek, devlet dışında kalan alanda kentsel 
yaşam ve kamusallık adına sivil toplum alanının gelişmesi için 
çaba harcarlar. 

Bu açıdan kent konseylerinin bileşenleri arasında yer alan, “kamu 
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları”, “dernekler”, “vakıflar” 
gibi oluşumların sivil toplum adı verilen soyut alanda nasıl ve ne 
şekilde yer aldıklarının tanımlanması büyük önem taşımaktadır. 

Prof. Dr. SAVAŞ  
ZAFER ŞAHİN
ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü’nü bitirdi. Bir süre 
kamuda çalıştı. İngiltere’de, 
The University of Kent’te ve 
ODTÜ’de yerel siyaset ve yerel 
yönetimler ilişkisi üzerine iki 
yüksek lisans çalışması yaptı. 
Doktora tezini “Ankara Kentinde 
Kent Planlama ve Siyaset İlişkisi” 
üzerine yazdı. Ankara’da kentsel 
mücadele süreçlerinde ve sivil 
toplum faaliyetlerinde çalıştı. 
Hâlen Ankara Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi’nde tam 
zamanlı akademisyen olarak 
çalışmalarını sürdürmektedir. 
Ulusal düzeydeki kamu politikası 
belirleme süreçlerine katkıda 
bulundu. Kent planlama 
alanında ulusal/uluslararası 
yarışmalarda çeşitli ödüller aldı. 
İlgi alanlarında yayımlanmış 
birçok akademik çalışması, 
kente ilişkin duyarlılığını ifade 
eden, ödül alan ve yayımlanan 
öyküleri bulunmaktadır. Son 
on yıldır Türkiye’deki kent 
konseylerinin gelişimine katkıda 
bulunmaktadır. 2019 yılından 
bu yana Ankara Kent Konseyi 
Başkan Yardımcılığı görevini 
sürdürmektedir.
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Ancak kent konseylerinin 
doğru şekilde ve katılımcı 
demokrasiye uygun olarak 
kurumsallaşması için özel bir 
çaba harcanması ve planlama 
yapılması önemlidir. 

• Yerel yönetimler ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki 
ilişkilerde yaygın hatalardan 
biri de sonuç odaklılıktır. 
Ölçülemeyecek ve karşılaştırma 
olanağı bulunmayan 
sonuçlara erişmek için kurulan 
ortaklıklar, hedefinden kolayca 
sapabilmektedir. Bunun önüne 
geçebilmek için kurulacak 
ortaklıkların sonuç odaklı 
değil, süreç odaklı olmasına 
dikkat edilmelidir. Kentlilerin 
ihtiyaçlarına yönelik araştırma, 
geliştirme, hizmet sunumu, 
karar verme gibi yöntem 
ve süreçlere odaklanılması 
sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliğinin daha etkin 
sonuçlar üretmesine katkıda 
bulunacaktır.

 • Sivil toplum kuruluşlarıyla 
yapılacak işbirliklerinde 
yenilikçilik, yaratıcılık ve 
dayanışma örüntüleri 
oluşturmak çok önemlidir. Yerel 
yönetimlerin kolay ve hızlı 
erişemeyeceği yeni çözümlerin 
sivil toplumla birlikte 
bulunması ve dayanışma ağları 
oluşturularak yaygınlaştırılması 
özellikle yeni kuşakların ve 
yeni teknolojilerin sürece 
dahil edilmesini sağlayabilir. 
Bugünün dünyasında kentsel 
yaşam laboratuvarları, yurttaş 
laboratuvarları gibi birçok 
yenilikçi yaklaşım vardır. 

• Yerel yönetimler ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki 
belki en önemli ilişki 
biçimi, şeffaflık ve hesap 
verilebilirliğin sağlanması için 
yapılacak işbirliklerinde ortaya 
çıkabilir. Bunun için katılımcı 
bütçeleme çalışmaları özel bir 
anlam taşımaktadır.

Burada sadece siyaset bilimi alanındaki tartışmaların değil, 
aynı zamanda Türkiye’nin toplumsal gelişiminin de dikkate 
alınması gerekmektedir. Nihai olarak kent konseylerinin kamusal 
alandaki ve sivil toplumdaki aktörlerle yerel yönetimler arasında 
geçişkenlik sağlayan bir ara platform olarak tanımlanması da 
mümkündür. 

Böyle bir tanım yapıldığında, kent konseyiyle sivil toplumda yer 
alan örgütlü ve örgütsüz aktörlerin ilişkilerine dair birçok sorunlu 
alan ve durum ortaya çıkmaktadır. Örneğin, kuramsal olarak 
siyasi partiler, sivil toplumun bir parçasıdır ve kent konseylerinin 
genel kurullarına katılabilirler. Ancak kent konseylerinin belli 
bir siyasi yönelimin güdümüne girmesi, kent konseylerinin 
kuruluş ilkeleriyle çatışacaktır. Diğer yandan, kent konseylerinin 
bileşenleri arasında yer alan örgütlü sivil toplum unsurlarının 
temsilcilerinin görev ve sorumlulukları da belirsizdir. Bu kişilerin 
ilgili kuruluşu mu, kent konseyini mi temsil edeceği, kent konseyi 
ve temsil ettikleri sivil toplum kuruluşu nezdinde nasıl bir ilişki 
kuracağı gibi konuların tartışılması önemlidir. Ayrıca uzun bir 
süre sivil toplumun parçaları olarak görülen geleneksel etnik ve 
dinî kimliklere dayalı yapılanmaların kent konseyleriyle ilişkisi 
de tartışılmalıdır. Kentlerin toplumsal yapısının mevcut parçaları 
olan bu tür yapılarla hak temelli kuruluşların kent konseyleri 
içinde birlikte nasıl var olacağının tartışılması, kent konseylerini 
mevcut kentsel yapıların gerçek gündemleriyle bir araya getirme 
potansiyelini taşımaktadır.

Kent konseyleri özelinde yurttaş inisiyatifinin ve 
katılımının uzun vadede yerel demokrasiye ve 
siyasete katkısını değerlendirir misiniz?
SAVAŞ ZAFER ŞAHİN: Kent konseylerinin amacı, aktif yurttaşlığı 
sağlamaktır. Aktif yurttaşlık, yurttaşların ve özellikle kentlilerin, 
yaşadıkları ülkede ve yerleşim birimlerinde anayasal haklar 
bağlamında yönetsel ve kamusal süreçlere doğrudan katılımını, 
iyi niyet ve samimiyet esasıyla katkıda bulunmalarını, bu anlamda 
edilgen ve çekingen değil, etken ve coşkulu bireyler olmalarını 
işaret eder. Temsili demokratik sistemlerde pratik açıdan 
uygulanması zor olsa da, aktif yurttaşlık, kent konseyi deneyimi 
içinde gerek kararlara katılım gerek kararların aşağıdan yukarı 
alınmasının uygulanması aşamasında önem kazanmaktadır. Bu 
doğrultuda kent konseyleri içinde aktif yurttaşlık, yerel yönetimin 
alacağı kararlara kent konseyi aracılığıyla hem eleştirel hem de 
katkı sunan bir biçimde katılmayı içermektedir. Ayrıca çoğulcu bir 
mekanizmayla birlikte kararların uygulanmasında da katılımın ve 
gönüllüğün artırılması yine aktif yurttaşlık kavramının unsurları 
arasında yer almaktadır.

Kent konseyleri söz konusu olduğunda aktif yurttaşların katılımına 
ilişkin en önemli sorun, kent konseyinin örgütlenme biçimidir. 
İlgili mevzuata göre, kent konseylerinin genel kurullarının paydaş 
kuruluşların temsilcilerinden oluşması, karar süreçlerinde sıradan 
yurttaşların nasıl rol alabileceği sorusuna neden olmaktadır. 
Türkiye’deki farklı kent konseyleri bu sorunu farklı yönetsel 
çözümlerle ele almaya çalışsalar da, sorunun kaynağı, aşağıdan 
yukarı bir katılım dizgesinin oluşturulmasıdır.

Katılımcılığın bir davranış biçimi ve kültürel anlayış olarak 
gelişmesiyle aktif yurttaşlık değer kazanabilir, yatay örgütlenme 
sayesinde sürece katkıda bulunan yurttaşlar öne çıkabilir.

Yasaların ve mevzuatın yerel yönetimler-sivil 
toplum işbirliğine ve ortak çalışma alanlarına 
etkisi (olumlu/olumsuz) nedir?

SAVAŞ ZAFER ŞAHİN: Demokratik sistemin temel ilkelerinin 
ve esaslarının düzenlendiği anayasal sistemlerde, sistemin 
temel unsurlarının ve dinamiklerinin devletle sivil toplum 
arasındaki ilişkiye dair ana durumu belirlediği söylenebilir. 
Kıta Avrupası anayasal geleneklerinin etkisi altında gelişen 
Türkiye demokrasisinde genel olarak kuralların ve mevzuatın 
belirleyiciliğiyle yukarıdan aşağı merkeziyetçiliğin yazılı kurallar 
üzerindeki etkisi uzun süredir tartışılmaktadır. Burada yerel 
yönetimlerin ve sivil toplumun farklı yönlerde çalışan iki ayrı 
merkezileşme etkisi altında bulunduğu görülmelidir. Yerel 
yönetimler, merkezî yönetimin giderek daha da ağırlaşan vesayeti 
altında kurumsallaşırken, sivil toplum alanı da merkezî yönetimin 
daha kuşatıcı koşulları altında varlığını sürdürmeye çalışmaktadır. 
Oysaki yerel yönetimlerin başarısının temelinde yerelliğin 
özgünlüklerine yatkınlık vardır. Sivil toplumun başarısının ana 
unsuru da esnek kurumsallaşma ve örgütlenmedir. Mevzuat 
özellikle son dönemde bu açıdan yerel yönetimlerle sivil toplum 
kuruluşlarının bir araya gelmesinin önünde önemli bir engel 
oluşturmaya başladı. Yerel yönetimlerle sivil toplum kuruluşları 
ve özellikle cemaat temelli yapılar arasındaki ilişkilerin yer yer 
yozlaşmış örnekler oluşturması da bu alanı kültürel ve hukuki 
açıdan sorunlu hâle getirdi. Bunun sebebi, belli dinî ya da etnik 
temelli sivil toplum kuruluşlarına ilişkin olanakların alabildiğine 
artırılması, buna karşın hak temelli sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliğinin azalmasıdır.

Yerel yönetimlerle sivil toplum kuruluşlarının 
işbirliği süreçlerinde yaşanan sorunların çözümü 
için önerileriniz nelerdir? Yerel yönetimler nasıl 
bir rol üstlenmeli?  

SAVAŞ ZAFER ŞAHİN: Yerel yönetimlerin sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliklerine ilişkin şu önerilerde bulunulabilir:

• Yerel yönetimlerin sivil toplum kuruluşlarıyla doğrudan ilişki 
kurması kulağa hoş gelse de, demokratik meşruiyet açısından 
sorunlu bir korporatist yapının oluşmasına ve yozlaşmaya neden 
olmaktadır. Bu ilişkinin bizzat kamuoyu önünde şeffaf ve hesap 
verilebilir kılınması için önlemler alınmalıdır.

• Şeffaflığın ve hesap verilebilirliğin en önemli unsurlarından 
biri, sivil toplum kuruluşlarının parçalanmış doğasını ve 
yerel yönetimlerin noktasal bakış açısını telafi edecek bir ara 
mekanizmanın tanımlanmasıdır. Günümüzde bu mekanizmaya en 
uygun adaylarından biri, kent konseyleridir. 
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“ŞEFFAF, ETKİLİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR 
BİR İŞBİRLİĞİ ORTAMI OLUŞTURULMALI”

Röportaj

SİMTEN BİRSÖZ 
İNANÇ

Uluslararası İlişkiler 
Koordinatörü                              

İstanbul Planlama Ajansı

Kapsayıcı, katılımcı ve şeffaf bir yerel demokrasi 
için yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları 
arasındaki ilişki nasıl yapılandırılmalı?
SİMTEN BİRSÖZ İNANÇ: Gerçek ve anlamlı bir yerel demokrasi, 
her şeyden önce kentteki tüm paydaşların aktif katılımının 
sağlanması, bu katılımın garanti altına alınmasıyla başlıyor. 
Bunu yalnızca sivil toplum kuruluşları, yani dernekler ve vakıflar 
üzerinden değil, sivil inisiyatifler, ağlar ve bireyler bazında da 
değerlendirerek, doğru araçları ve yöntemleri tanımlayarak 
işe başlamak gerekiyor. Sesini en az duyurabilen, toplumun 
en kırılgan topluluklarından başlayarak nasıl bir katılım zemini 
yaratacağımızı planlamalıyız. Kent konseyleri vb. yapılarla 
çeşitli seviyelerde sahip olduğumuz katılım alanlarına ek olarak 
araçlarımızı ve ortaklaşma zeminlerimizi çeşitlendirmemiz ve 
güçlendirmemiz gerekiyor.

Ancak idealize edilmiş katılım senaryolarından bahsetmeden 
önce, kutuplaşmanın toplumun hemen her kesiminde yarattığı 
derin yalnızlık hissinden de bahsetmemiz gerekiyor. Kurumlara 
duyulan güvenin azalmasıyla, kamu-sivil toplum arasındaki 
işbirliklerinin ve katılımın önünde büyük bir güvensizlik duvarı 
örüldü. Bu durumun, karşı karşıya kaldığımız tüm sosyal, 
ekonomik ve yönetsel krizlerin arka planında, otokrasinin 
toplumsal bilincimizde yer etmesine neden olduğunu görüyoruz. 
Kitlelerin değiştirme gücüne olan inancını yitirmesi, bizi geri 
dönüşü olmayan yollara sokar. Bu nedenle süreci konuşmaya 
başlarken, birbirimize yeniden güvenmenin yollarını bulmalıyız.

Merkezî düzeyde katılım imkânlarının daralmasıyla yerelden 
yeniden ivmelenen sivil hareket bize bu anlamda bir umut 
kapısı aralasa da, birbirini aslında gerçekten tanımayan ve nasıl 
ilişkilenebileceğinden tam da emin olmayan iki büyük yapıdan söz 
ettiğimizi de unutmamalıyız. Yani yatırımımızı öncelikle iki tarafın 
birbirini tanımasına ve anlamasına yapmalıyız. Bunu yaparken sivil 
toplum kuruluşlarının taban gücünü, yerel yönetimlerin berrak 
biçimde görmesini sağlamak önemli. Süreci, seçmen dinamiklerini 
göz önünde tutan, belediyelerin ihtiyaç duyduğu tematik alanlara 
dair bilgiyi ileten biçimde kurgulamak olumlu sonuçlar doğuruyor, 
bunu deneyimliyoruz. Temel mesele, yasalar tarafından korunan 
katılım hakkına ek olarak pratik alanlar yaratılması. Aynı şekilde 
sivil toplumun da yerel yönetimlerin çalışma dinamiklerini ve 
sürece nasıl dahil olabileceğine dair kilit noktaları görmesi 
gerekiyor. Örneğin, belediyelerin stratejik planları, performans 
programları, bütçeleri ve faaliyet raporları gibi temel dokümanları 
takip etmek, ilgili belediyenin önceliklerini anlamak ve takip 
etmek açısından oldukça önemli. Taleplerimizi bu dokümanlar 
üzerinden doğru karar alıcıya ulaştırmak ve etkili araçlara erişmek 
mümkün. Yerelimizdeki planların hazırlık süreçlerine dahil olmak, 
onları izlemek ve talep etmekle süreci başlatabiliriz. Nihayetinde 
yerelin kolektif faydasına yönelik zeminleri yaratabiliriz. 

İstanbul Planlama Ajansı’nın bu yönde bir 
çalışması, yayımladığı rapor ve etki araştırması 
var mı?
SİMTEN BİRSÖZ İNANÇ: İstanbul Planlama Ajansı (İPA), İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin ortak akıl zeminidir. Bu yaklaşımla 
kentteki politikaların ve faaliyetlerin hizalanmasını ve öneriler 
geliştirilmesini amaçlayan bir düşünce kuruluşu olarak hareket 
eder. Başlıca görevlerimizden biri, kente ilişkin hemen her 
konuda sivil toplumun, akademinin, özel sektörün ve kamunun 
görüşlerinin icraya aktarılması. Sosyal politikadan kamusal 
tasarıma kadar birçok faaliyet alanını kapsayan bu görev, 
İstanbul’un Vizyon 2050 Strateji Belgesi’nin de kentlilerle birlikte 
hazırlanmasını içeriyor. 

İstanbul Planlama Ajansı, geçtiğimiz iki yıllık süre içinde bu 
yöntemle çok sayıda araştırma yaptı ve raporların da yer 
aldığı çalışmalar gerçekleştirdi. Saha araştırmaları, odak grup 
görüşmeleri ve ikincil veri analizleri gibi yöntemleri kullandı. 
Ana aksı her zaman konuyla ilgili sivil toplum kuruluşlarının, özel 
sektör ve kamu temsilcilerinin, akademinin ve sivil aktörlerin 
katılımını sağladığımız çalışmalar oluşturdu. Güvencesizlik, madde 
bağımlılığı, iklim krizi gibi pek çok alanda yürütülen çalışmalara 
ipa.istanbul adresinden ulaşmak mümkün. 

Özellikle İPA Kamusal Tasarım Ofisi tarafından yürütülen 
yarışmalara bu anlamda özel bir alan açmak gerekiyor. Bugüne 
kadar düzenlenen 13 yarışmada 387.740 kişi oy kullandı. Vizyon 
2050 Strateji Belgesi’nin hazırlanma sürecinde hemen her 
sektörden binlerce temsilciden görüş alındı. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı’yla devam eden 
katılım süreçleri kapsamında “Beyoğlu Senin”, “Ünalan Kültür 
Merkezi-Katılım Çalıştayı” gibi yerel toplulukların ve sektör 
temsilcilerinin sesini karar alıcılarla buluşturan çok sayıda etkinlik 
devam ediyor. 

İPA, yine benzer bir yaklaşımla katılımcı platformlara da ev 
sahipliği yapıyor. Sanayi platformu, gençlik platformu gibi 
zeminlere ek olarak 5 Kasım 2021 tarihinde kamuoyuyla paylaşılan 
İstanbul İklim Vizyonu çerçevesinde ise, aralarında genç iklim 
aktivistlerinin, sivil toplum kuruluşlarının, akademinin, özel 
sektörün, sendika ve medya temsilcilerinin yer aldığı güçlü bir 
katılım ve izleme platformu çalışmalarına başlıyor. 

Katılım yönünde en güçlü araçlarımızdan biri olan “Katılımcı 
Bütçe” uygulaması ise, geçtiğimiz yıl İstanbul Kent Konseyi’yle 
birlikte hayata geçirildi ve butcesenin.istanbul adresi üzerinden 
yapılan seçimde toplam 147.837 kez oy kullanıldı, İstanbul’un 
ilk katılımcı bütçe süreci başladı. İstanbul Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sayın Ekrem İmamoğlu’nun, kentin ortak aklını etkin ve 
anlamlı katılıma teşvik etme yönündeki güçlü iradesi sayesinde 
İstanbul’da yeni bir yönetişim modeli başarıyla hayata geçiriliyor.

SİMTEN BİRSÖZ 
İNANÇ
Bilgi Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü’nü bitirdi. Aynı 
üniversitede Avrupa Etüdleri 
yüksek lisans programını 
tamamladı. 2006 yılından bu 
yana çeşitli yerel yönetimlerde 
uluslararası ilişkiler, kaynak 
geliştirme ve yerel kalkınma 
alanlarında görev aldı. BM 
Eğitim ve Araştırma Ensitüsü 
UNITAR, Stanford ve YONSEI 
Üniversiteleri gibi kuruluşlar 
tarafından yürütülen eğitim 
programlarına katıldı. Türkiye’de 
yerel yönetimlerde bu alanda 
uzmanlaşmış ilk merkez olan 
Şişli Belediyesi Avrupa Birliği 
Merkezi’nde görev yaptı. Yine 
aynı belediyede Dış İlişkiler 
Müdürlüğü’nün kuruluş 
sürecinde kamuda stratejik 
planlama, insan hakları, 
katılımcılık ve kapsayıcılık 
ekseninde uluslararası ödüller 
ve ağ üyelikleri gibi süreçleri 
yönetti. Küresel gelişmelerin, 
yerelin güçlendirilmesiyle ilişkisi 
üzerine 40’tan fazla uluslararası 
projenin yazım ve/veya uygulama 
süreçlerinde yer aldı. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nde ilk göç 
biriminin kurulması, müdürlük 
hâline getirilmesi sürecinde İBB 
Göç Politikaları Koordinatörü 
olarak görev yaptı ve ilk kez 
hayata geçirilen Göç ve Uyum 
Eylem Planı’nın hazırlıklarını 
yürüttü. Yerel Eşitlik Eylem 
Planı gibi önemli planların 
oluşumunda görev aldı. Sivil 
toplumun yerel yönetimlerle 
olan ilişkisi ve etkin katılımı 
üzerine çeşitli ortak yayınları 
vardır. Yerel İzleme, Araştırma 
ve Uygulamalar Derneği YERELİZ 
ve Sıfır Ayrımcılık Derneği’nde 
yönetim kurulu üyesidir. 
Halen İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi- İstanbul Planlama 
Ajansı’nda Uluslararası İlişkiler 
Koordinatörü olarak görev 
yapmaktadır. 



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 86 // ŞUBAT // 2022 7

Az önce de bahsettiğim 
gibi, tarafların geleneksel 
alan-veren ilişkisi dışında 
da karşılıklı kazan-kazan 
yaratabileceğini fark etmek, 
anlama ve güçlenme süreci 
gerektiriyor. Şu anda karşılıklı 
bir paylaşımdan bahsetmek 
için az sayıda örneğe sahibiz, 
ama iyi ve etkili sonuçlara 
ulaştıkça, bunun da iyi yönde 
değişeceğini umuyorum.

Yerel yönetimler, 
yerelden kalkınma 
hedeflerini 
gerçekleştirmek 
amacıyla işbirliği 
yapacakları ve iletişim 
kuracakları sivil toplum 
kuruluşlarını hangi 
kriterler doğrultusunda 
seçmeli? Bu süreçte 
yerel yönetimler sizce 
hangi inisiyatifleri 
almalı?
SİMTEN BİRSÖZ İNANÇ: Bu 
konuyu çoğunlukla gözden 
kaçırıyoruz. Oysaki çok önemli 
bir konu. Yerel yönetimlerin 
ve sivil toplumun katılımcılık 
kapısını aralaması aslında 
bir başlangıç. İlişkinin hangi 
zeminde, nasıl bir amaçla 
kurulduğu, sürdürülebilirliğinin 
nasıl sağlanacağı şeffaf 
biçimde tanımlanmalı. Bunun 
için kullanılan bazı örneklerde 
belediye tarafından ilgili 
sivil toplum kuruluşlarının 
uzmanlık alanının ve etik 
ilkelerinin değerlendirildiği 
(ayrımcılık karşıtı politikaları, 
şeffaflık çerçevesi vb.), üye 
sayısı/profili, coğrafi kapsamı 
gibi değerlendirme kriterleri 
tanımlandığı görülüyor. Burada 
temel husus, şeffaf ve hesap 
verebilir bir işbirliği ortamını 
garanti altına almak. Bu sorular 
çeşitlendirilebileceği gibi, işin 
yaratacağı toplumsal faydanın 
görünür kılınmasına dikkat 
edilmesi de önemli.

Türkiye’nin toplumsal ve ekonomik sorunları 
bağlamında değerlendirdiğinizde 2022 
yılında yerel yönetimler ve sivil toplum 
kuruluşları arasındaki işbirliği sizce hangi konu 
başlıklarında yoğunlaşacak? Yerel yönetişimin 
etki alanını hangi unsurlar belirleyecek?
SİMTEN BİRSÖZ İNANÇ: İçinde bulunduğumuz ve oldukça 
endişe verici biçimde ilerleyen sosyal ve ekonomik durum, yerel 
yönetimleri ve sivil toplumu eşzamanlı önlemler almaya ve 
aksiyonlar geliştirmeye itiyor. Bu sorunların, hiçbir kurumun tek 
başına çözemeyeceği kadar köklü ve büyük olduğunu somut 
biçimde deneyimliyoruz. 

Pandemi dönemiyle daha da derinleşen tüm sorunlarımıza ve 
kutuplaşmalara rağmen dayanışma eğilimini yükselten bir süreç 
yaşıyoruz. Bu nedenle 2022 yılında toplumsal ve ekonomik 
riskler karşısında toplumu güçlendiren konuların öne çıkacağı 
öngörülebilir. Bunu barınma sorunu, yoksulluk, güvencesizlik 
gibi alanlarda daha fazla görebileceğimizi düşünüyorum. Yerelin 
dertlerini doğru okumak ve değişen ihtiyaçlara kimseyi geride 
bırakmayan etkin çözümler üretebilmek, bu sistemin gidişatı 
konusunda yol gösteriyor. 

Benim de bir parçası olmaktan memnuniyet duyduğum (YERELİZ) 
Yerel İzleme, Araştırma ve Uygulamalar Derneği’nde 2017 yılından 
bu yana sivil toplum ve yerel yönetimler arasındaki ilişkiyi 
güçlendirecek çalışmalar hayata geçiriliyor. Özellikle geçtiğimiz 
yıl dördüncüsünü düzenlenen Yerel Savunuculuk Okulları’nda 
gündemin nasıl evrildiğini de izleme şansına sahip oluyoruz. İyi 
katılımcılık örneklerine ve afet durumlarında kırılgan gruplara 
yönelik sosyal politikalara duyulan ihtiyaca karşılık olarak dernek, 
çalışmalarını da bu yönde geliştiriyor. 

Yerel yönetimlerle sivil toplum kuruluşlarının 
sosyal politika odaklı ve sosyal fayda amaçlı 
işbirlikleri geliştirmesi neden önemli ve gerekli? 
Ortak çalışma alanlarında yaşanan sorunların 
giderilmesine yönelik çözüm önerileriniz 
nelerdir?
SİMTEN BİRSÖZ İNANÇ: Karşı karşıya olduğumuz pek çok sorun 
kentlerde ortaya çıkıyor. Bu sorunların çözümü de yine kentlerde 
etkin politikaları ve eylemleri hayata nasıl geçirdiğimizle 
ilişkili. Toplumu dinlemeyen, toplumun ihtiyaçlarını ve kırılgan 
niteliklerini göz önünde bulundurmayan yerel yönetimlerin süreç 
içinde başarısız olduğunu görüyoruz. 

Bu bir barışma süreci. Toplum, tüm kutuplaşmalara rağmen 
talep etmeyi sürdürüyor. Yerel yönetimler de kendi potansiyelini 
kolektif fayda lehine nasıl kullanabileceğini yeniden düşünmeye 
başlıyor. İki taraf birbirini tanıdıkça güçlenecek. Bu güçlenmenin 
sosyal politika alanında olması şaşırtıcı değil. Sosyal yardımlara 
bağımlı hâle gelmiş ve hane/birey bazlı güçlenmeyi hedeflemeyen 
politikalar artık sürdürülemiyor. Yaşadığımız konut ve enerji 
krizleriyle birlikte daha da zorlaşan bu durum, kalıcı ve güçlü 
stratejiler geliştirilmesini, destek mekanizmalarının yeniden 
ele alınarak çeşitlendirilmesini ve toplumsal dayanışma 
eksenindeki güçlenmeyi gerekli kılıyor. İPA Sosyal Politikalar 
Merkezi örneğindeki gibi, risk altındaki toplulukların ihtiyaçlarını 
birinci ağızdan öğrendiğimiz, akademi ve sivil toplum gibi ilgili 
paydaşlarla birlikte çözüm önerileri geliştirdiğimiz ve nihayetinde 
etkin, yenilikçi ve hedef odaklı sosyal politika modellemelerine 
ulaştığımız yaklaşımın birçok yerel yönetim için de önerilebilecek 
bir yapı olduğunu görüyoruz.  

Dünyadaki örnekleriyle karşılaştırdığınızda 
Türkiye’deki yerel yönetimler ve sivil toplum 
kuruluşları birbirlerinin deneyiminden, bilgi 
birikiminden sizce yeteri kadar yararlanıyor mu? 
SİMTEN BİRSÖZ İNANÇ: Dünya örneklerine baktığımızda, 
bizden daha iyi ve daha kötü diye nitelendirebileceğimiz kentler 
var. Katılım meselesinin ve yerelde etkin eylem için sunduğu 
potansiyelin giderek daha fazla anlaşıldığını ve benimsendiğini 
görüyoruz. Buradaki başarı hikâyeleri arttıkça, geleneksel karar 
alma süreçleri iyi yönetişime evrilecek. Ancak şu an içinde 
bulunduğumuz durumda katılımı, toplumsal ve idari belleğin 
bir parçası hâline getiren toplumlarla karşılaştırma yapmak pek 
doğru olmaz. Türkiye’nin ve İstanbul’un kendine özgü dinamikleri, 
politik, sosyo-ekonomik ve kültürel yapısı, nüfus yoğunluğu gibi 
faktörler bu süreçte belirleyici.

ALIŞVERİŞ MERKEZİ ÇALIŞANLARI,MOTO KURYELER VE 
ÖZEL GÜVENLİK GÖREVLİLERİ

Pandemi Koşullarında Hizmet Sektöründe Çalışanların Beklentileri:

Yerel Yönetimler 
için Politika 
Rehberi: 
Ne Eğitimde Ne İstihdamda 
Olan Gençler

ALGILAR, DENEYİMLER ve

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
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YEREL YÖNETİMLER VE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI 
ARASINDAKİ İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN DÜNYADAN ÖRNEKLER

Yedi yeni yerel özyönetim, ReLOaD2 
kapsamında sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliğini geliştirecek.
https://www.rs.undp.org/content/serbia/en/home/presscenter/
articles/2021/reload2-izabrane-lokalne-samouprave.html

3 Ağustos 2021’de yerel yönetimlere yapılan kamu çağrısı 
kapsamında Belgrad, Babusnica, Krusevac, Novi Sad, Subotica, 
Topola, Vladicin Han i Vrnjacka Banja, Batı Balkanlar’da Yerel 
Demokrasiye İlişkin Bölgesel Program’ın (ReLOaD2) ikinci 
aşamasına seçildi. Proje, AB tarafından finanse ediliyor. Projenin 
uygulayıcısı, UNDP. 

Seçilen belediyeler ve kentler, proje ekibinin mali ve profesyonel 
danışmanlık desteğiyle yerel yönetim (LG) ve sivil toplum 
arasındaki ortaklığı, vatandaşlar ve yerel toplulukların yararına 
güçlendirecek. Proje kapsamında karar alma süreçlerine ve 
kamu hizmetlerine daha fazla sivil katılım sağlanacak. Proje, sivil 
toplum kuruluşlarının yerel yönetimlerin bütçesinden finanse 
edilmesi için şeffaf mekanizmaların tanıtılmasını ve yaygın olarak 
uygulanmasını destekliyor.

Seçilen yerel yönetimler, sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle 
uyumlu çalışmalar yapacak. Sivil toplum kuruluşlarının kamu 
yararına yönelik projelerini finanse etmek amacıyla toplam bir 
milyon ve 50 bin ABD doları tutarında hibe kullanma fırsatına 
sahip olacak.

Sırbistan, sivil toplum kuruluşlarının devlet bütçesinden şeffaf 
bir şekilde finanse edilmesini öngören mevzuatı kabul etti, ancak 
uygulamada bazı eksiklikler (kentlerde ve belediyelerdeki eksik 
tüzükler, proje başvurularının değerlendirilmesindeki belirsizlikler, 
değerlendirme komisyonlarına üyelik ve proje uygulamasının 
izlenmesi için eksik kılavuzlar) var. 

Proje ekibi bu sorunları çözmek ve sivil toplum kuruluşlarının finansmanında şeffaflığı sağlamak 
için seçilen yerel yönetimlerle birlikte çalışacak. Proje, gençlerin katılımını teşvik edecek ve partner 
yerel yönetimlerin ekonomik perspektifini geliştirmek için gençlik girişimlerinin uygulanmasını 
destekleyecek.

https://www.uclg-cisdp.org/en/news/united-nations-and-uclg-partnership-human-rights-ten-points-
advance-common-agenda-local

Yerel yönetimlerin küresel insan hakları yönetimine katılımını teşvik 
etmek: OHCHR’yle Anlaşma Mektubu 
BM ve UCLG İnsan Hakları Ortaklığı: 15-18 Kasım 2021’de Barselona’da düzenlenen UCLG 
Dünya Konseyi’nde UCLG ile BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliği (OHCHR) arasındaki anlaşma 
mektubunun resmî sunumu yapıldı. CSIPDHR koordinasyonuyla oluşturulan anlaşma, işbirliğine ve 
somut eylemlere yönelik on madde içeriyor. Bu belge, önümüzdeki dönemde “Yerel Yönetimler ve 
İnsan Hakları” gündeminin ileri taşınmasında kilit rol oynayacak.

Anlaşma mektubu, BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet tarafından UCLG Dünya 
Konseyi’ne sunuldu. Yüksek Komiser, UCLG Dünya Konseyi’ne yerel yönetimlerin temel toplumsal 
taleplerin ele alınmasında nasıl ön sıralarda yer aldığını, toplumsal sözleşme fikrini ve uygulamaya 
yardımcı olan insan merkezli yaklaşımları nasıl teşvik ettiğini hatırlattı. Yüksek Komiser, göçmenlerin 
dahil edilmesi, yeterli barınma veya kadın haklarına erişim gibi önemli konularda anlamlı yerel 
uygulama örneklerinin altını çizdi.

Yüksek Komiser, OHCHR ve UCLG arasındaki işbirliğinin detayını, 10 işbirliği yolunu ve eylem 
önerisini derleyen bu anlaşma mektubunun neden kabul edilmesi gerektiğini anlattı. Anlaşma 
sayesinde yerel yönetimlerle toplantılar, eğitim ve kapasite geliştirme etkinlikleri düzenlenecek, 
iyi uygulamalar teşvik edilecek. Anlaşma mektubu, kapsayıcı bir sisteme ulaşmak için BM Genel 
Sekreteri’nin “Ortak Gündemimiz” yol haritasında yer alan vizyona da katkıda bulunacak.

Grigny Belediye Başkanı ve UCLG-CSIPDHR eşbaşkanı Philippe Rio, “UCLG ile OHCHR arasındaki 
anlaşma aracılığıyla insan hakları değerlerini anlamlı ve kararlı bir şekilde teşvik etmek için 
dünya çapında daha fazla bölgeye ilham vermeyi dört gözle bekliyoruz,” dedi. UCLG-CSIPDHR, 
önümüzdeki dönemde bu yol haritasının takibini de yapacak. Bu, üyelerin küresel insan hakları 
tartışmalarına katılması için ilginç fırsatlar da yaratacak.  

https://uclg-cisdp.org/en/news/updates-e-learning-strategy-human-rights
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İnsan haklarına ilişkin e-öğrenme 
stratejisindeki güncellemeler
MOOC, yerel düzeyde insan hakları konusunda bir çalışma 
programı oluşturmak için üye yerel yönetimlerin ve ortakların 
uzmanlığını bir araya getirecek. Bu girişim, UCLG Sosyal İçerme, 
Katılımcı Demokrasi ve İnsan Hakları Komitesi (UCLG-CSIPDHR) 
ve UCLG Learning tarafından desteklendi.

Yerel düzeyde insan haklarına ilişkin MOOC, yerel insan hakları 
politikaları ve uluslararası eylem hakkında ikna edici çevrimiçi 
öğrenme kaynakları oluşturacak. Üye yerel yönetimlerin mevcut 
politika deneyimlerini sergileyecek. Yerel düzeyde insan hakları 
konusunda daha somut bir eylem planının nasıl geliştirileceğini 
anlamak isteyen tüm ilgili yerel yönetimlerin ve ötesindeki 
kişilerin katılımına açık olacak.

UCLG, yerel uygulamalara dayalı insan hakları konusunda küresel 
bir çalışma programı sayılacak. Daha doğrusu, yerel düzeyde 
insan haklarına ilişkin MOOC, aşağıdaki öğrenme aşamalarını 
kapsayacak:

• “Yerel Yönetimler ve İnsan Hakları” gündemine giriş,

• Yerel politika oluşturma yoluyla hak temelli yaklaşımın 
uygulanması,

• Tematik öncelikleri ve ortaya çıkan gündemleri keşfetmek,

• Yerel yönetimler ve BM: İnsan hakları işbirliği,

• Kent hakkını birlikte yaratmak,

• İnsan hakları konusunda yerel yönetim uluslararası işbirliği.

Bu girişim, UCLG-CSIPDHR ve UCLG Learning tarafından (insan 
hakları ve yerel yönetimler konusundaki uzmanlıklarıyla geniş 
çapta tanınan birkaç kuruluşla ortaklaşa) geliştirilecek. Diğer 
ortaklar, yerel düzeyde insan hakları konusunda genişletilmiş 
öğrenim topluluğunun bir parçası olarak katılacak.

https://www.uclg.org/en/media/news/second-dialogue-between-
civil-society-local-governments-and-un-special-rapporteurs

Sivil Toplum, Yerel Yönetimler ve BM Özel 
Raportörleri Arasında İkinci Diyalog
Aralık 2020’de ilk geniş katılımlı toplantının ardından Kent Hakkı 
İçin Küresel Platform (GPR2C), Habitat Uluslararası Koalisyonu 
(HIC) ve Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG), 3 
Şubat’ta özel raportörlerle ikinci kez diyalog kurdu. Görüşmede 
#CitiesAreListening sürecinin bir parçası olan kuruluşlar (yerel ve 
bölgesel yönetimler) yer aldı. Bu etkinliklerin amacı, aktörler ve 
sorunlar arasındaki bağlantıları güçlendirmek, ortak öncelikleri 
belirlemek ve insan hakları savunuculuğu çabalarını ilerletmek. 
İkinci diyalog, insan haklarının uygulanması, korunması ve 
yerelleştirilmesi için ana temalar üzerinde çalışan dört BM Özel 
Raportörü’nün katılımını içeriyordu.

Raportörler, yetkiler arasındaki olası bağlantıları araştırırken, insan haklarının mekânsal ve 
bölgesel boyutlarına ilişkin temel önceliklerini paylaştı. Görüşme, yetkiler arasında ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla yerel ve bölgesel yönetimlerle işbirliği için olası yolları ve alanları belirlemeye 
odaklandı. Üç ortak organizatörün temsilcileri etkinlik sırasında kendi gündemleriyle raportörlerin 
gündemleri arasındaki mevcut bağlantıları ve ortak çalışma için olası yolları belirleyerek görüşlerini 
paylaştı. 

https://civilsocietycooperation.net/project/sustainable-communities-in-armenia-georgia-and-
germany/

Ermenistan, Gürcistan ve Almanya’da Sürdürülebilir Topluluklar
İklim krizi, türlerin kitlesel olarak yok olması ve diğer ekolojik sorunlar, birçok insanın yaşamını tehdit 
ediyor. Özellikle gençler bu gelişmelerden etkileniyor. Bu nedenle EcoHub (AM), Neighborhood 
(GE) ve Villa Fohrde (D), “Sürdürülebilir ve Katılımcı Topluluklar Oluşturun” projesini yürütüyor. 
Ermenistan, Gürcistan ve Almanya’dan gençler ve bölgesel aktörler, fikir alışverişinde bulunmak, 
sürdürülebilir kalkınma hakkında bilgi edinmek ve eylemleri uygulamak için bir araya geliyor. Proje 
kapsamında yedi farklı uygulama var. Bunlar; çevrimiçi eğitimler, yerel karar vericiler için topluluk 
çalıştayları, sürdürülebilir değişim için gençlik seminerleri, yerel eylemler ve uluslararası öğrenme 
değişimi. Politik etkiyi artırmak için Vanadzor yerel belediyeleri, Zemo Magharo ve Jugendforum 
Nachhaltigkeit Brandenburg gibi gençlik girişimleriyle işbirliği yapılıyor.

https://civilsocietycooperation.net/project/mitgestalten-active-youth-participation-in-eastern-
europe/

Mitgestalten!: Doğu Avrupa’da Gençlik Katılımı
Mitgestalten! projesi, çocukların ve gençlerin sosyal katılımı için çeşitli faaliyetleri teşvik ediyor. 
Proje, Ukrayna, Gürcistan, Rusya ve Ermenistan’daki yerel ortaklarla işbirliği içinde DRA demokrasi 
yeterliliklerini güçlendirmeyi ve 50.000’den fazla gencin sosyal katılımında geleceğe yönelik 
perspektif oluşturmayı başardı. Gençlik forumlarında ve eğitim gezilerinde katılımcılar, UNICEF’le 
işbirliği yaparak eğitim profesyonelleri için bir müfredat üzerinde çalıştılar. Yerel uzmanlarla birlikte 
gençlerin katılımına ilişkin dört dilli bir yöntem kılavuzu oluşturuldu. Toplam 750 katılımcı proje 
düzenlendi.
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“TOPLUMSAL FAYDA ÖN PLANDA 
TUTULMALI”
Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir?
MUHİTTİN BÖCEK: “Ben, sen yok, biz varız,” diyerek göreve 
geldiğimiz günden bu yana Antalya’yı ortak akılla yönetmeye 
çalışıyoruz. Yerel yönetimlerle sivil toplum kuruluşları arasındaki 
işbirliğine önem veriyoruz. Bu nedenle birçok çalışmamızda 
sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaptık, çalıştaylar düzenledik. 
Antalya’yı planlı, kurallı, kimlikli bir kent yapmak için meslek 
ve esnaf odaları başta olmak üzere sivil toplum kuruluşlarıyla 
iletişim hâlindeyiz. Göreve geldiğimiz ilk günlerde kenti yakından 
ilgilendiren en önemli konular arasında yer alan ulaşım için bir 
çalıştay düzenledik. Bu çalıştaya belediyemizin bürokratlarının 
yanı sıra akademisyenler, jandarma ve emniyet teşkilatı 
mensupları, esnaf ve meslek odalarının, kent konseyinin ve sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri katıldı. “Yerelden kalkınacağız,” 
dedik. “Kooperatiflerle neler yapabiliriz?” diye düşündük ve 
kooperatifçilikle ilgili çalıştay düzenledik. 

Antalya’ya yeni bir imar yönetmeliği kazandırdık. Bu yönetmeliğin 
çalışmalarına 19 ilçe belediyesinin temsilcileri, Mimarlar Odası, 
İnşaat Mühendisleri Odası, Şehir Plancıları Odası, Harita ve 
Kadastro Mühendisleri Odası, Makine Mühendisleri Odası, Elektrik 
Mühendisleri Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası, Peyzaj Mimarları 
Odası, Antalya Ticaret ve Sanayi Odası’nın temsilcileri katıldı. 
Yönetmelik çalışmaları kapsamında defalarca bir araya geldik, 
toplantılar yaptık. Herkes fikrini özgürce söyledi, çalışmaya katkıda 
bulundu. Çalışmaların neticesinde herkesin üzerinde hemfikir 
olduğu bir yönetmelik taslağı ortaya çıktı ve herkes bu taslağın 
altına imza attı. 

Konyaaltı sahilini meslek odaları ve sivil toplum kuruluşlarıyla 
yaptığımız ortak akıl toplantılarından çıkan sonuçlar doğrultusunda 
yönetiyoruz. Bu sayede vatandaşın ihtiyaçları ve güvenliği 
doğrultusunda çalışmalar yapıyoruz. Muhtarlarla, esnaf ve 
iş dünyası temsilcileriyle çalıştaylar düzenliyoruz, sorunlara 
birlikte çözüm arıyoruz. Sınırlarımız dahilindeki kooperatiflerle, 
meslek odalarıyla, hemşeri dernekleriyle, farklı alanlarda hizmet 
veren derneklerle yerel kültürü koruyup geliştirmek için işbirliği 
yapıyoruz. 

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Sivil toplum kuruluşlarıyla aramızdaki bağı 
güçlendirmek için belediyemizin sivil toplum kuruluşları için 
ulaşılabilir olmasına önem veriyoruz. Sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri, belediyede öncelikle kimi arayacağını bilmelidir. 
Yerel yönetimlerle sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkiler 
düzenlenmeli ve sağlam bir altyapıya kavuşturulmalı. Sivil 
toplum kuruluşlarının talepleri ve yapmak istedikleri faaliyetler 
ilgili birimlere iletilmeli, hangi konuda, nasıl yardımcı olunacağı 
belirlenmelidir. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla yapılacak işbirliğinin toplum yararına 
olmasına, kamuoyunu ilgilendirmesine dikkat edilmelidir. Bireylere 
kişisel çıkar sağlamak yerine vatandaşların faydasına olacak 
faaliyetlere destek verilmelidir. Biz de bu bakış açısıyla sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz.

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
MUHİTTİN BÖCEK: Dezavantajlı grupları elbette ihmal etmiyoruz. 
Bu, son derece hassas ve üzerinde önemle durulması gereken 
bir konu. Dezavantajlı grupların ihtiyaçlarını karşılamak için 
onların yaşamını kolaylaştıracak mekânlar, yollar, hizmet noktaları 
oluşturulmasına önem veriyoruz. Bu kapsamda belediyemizin 
Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı bünyesinde Şube Müdürlüğü 
kurduk. Müdürlük, dezavantajlı grupların oluşturduğu derneklerle 
ve topluluklarla iletişim hâlindedir. Engelli Hizmet Komisyonu’nda 
belli aralıklarla yapılan toplantılarda sivil toplum kuruluşlarıyla 
bir araya geliyoruz, fikir alışverişinde bulunuyoruz ve yol haritası 
belirliyoruz. Biz de uygulayıcı olarak görevimizi yerine getiriyoruz. 
Kurduğumuz Engelli Rehabilitasyon Merkezi’nde Özel Gereksinimli 
Bireyler Destekleme Derneği’yle birlikte çalışıyoruz.

MUHİTTİN       
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum

Sivil toplum 
kuruluşlarıyla 
işbirliği sürecinde ve 
ortak çalışmalarda 
karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu 
sorunların çözümüne 
yönelik önerileriniz 
nelerdir?
MUHİTTİN BÖCEK: Sivil 
toplum kuruluşlarıyla ortaklaşa 
yaptığımız çalışmalarda 
bürokratik sıkıntılarla 
karşılaşıyoruz. Bildiğiniz gibi, 
belediyeler Sayıştay denetimine 
tabi. Çalışmalarımızı, 
hizmetlerimizi ve projelerimizi 
yasalar çerçevesinde hayata 
geçiriyor, imkânlarımızı bu 
doğrultuda kullanıyoruz. 
Bu nedenle taleplerin 
karşılanmasıyla ilgili olarak sivil 
toplum kuruluşlarıyla zaman 
zaman sorun yaşayabiliyoruz.
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Bu durum, hizmet, yatırım ve 
proje olanaklarını kısıtlıyor. 
Yerel yönetimlerin sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliğini 
güçlendirmek için belediyelere 
özel bir ödenek tahsis edilmeli. 
Ayrıca toplumsal yararı gözeten 
hizmet odaklı projeler için ilgili 
bakanlıkların bünyesinde hibe 
fonları oluşturulmalı. İhtiyaç 
duyulan kaynaklar sağlandığı 
takdirde yerel yönetimlerin sivil 
toplum kuruluşlarıyla yapacağı 
işbirlikleri güçlenecek, verimli 
koşullarda çalışabilme imkânı 
söz konusu olacak.

“TOPLUMSAL FAYDA ODAKLI ÇALIŞMALAR 
İÇİN ÖZEL BİR ÖDENEK OLMALI”
Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? 

KADİR ALBAYRAK: Kentimizde farklı alanlarda faaliyet gösteren 
sivil toplum kuruluşları var. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak 
oldukça geniş bir hizmet alanına sahibiz. Kültür, eğitim, sağlık, 
spor, sosyal hizmetler, turizm, çevre, tarım-hayvancılık, ekonomik 
kalkınma ve komşu Balkan ülkeleriyle ilişkilerin geliştirilmesi gibi 
konularda sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz.

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz?
KADİR ALBAYRAK: Katılımcı yönetim anlayışımız kapsamında 
kararlarımızı kentimizin paydaşlarıyla birlikte alıyoruz. İlçe 
belediyeleriyle, muhtarlıklarla, toplum yararına çalışan derneklerle, 
vakıflarla, meslek odalarıyla, kalkınma kooperatifleriyle düzenli 
aralıklarla toplantılar yapıyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliğimizin yegâne kriteri, kamu, toplum, kent ve ülke yararı. 
Ayrım gözetmeksizin toplumun tüm kesimlerini kucaklıyor, 
kentimizi insan odaklı, şeffaf ve katılımcı bir anlayışla yönetiyoruz.

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
KADİR ALBAYRAK: Sivil toplum kuruluşlarıyla yaptığımız 
toplantılarda istek ve önerileri kayıt altına alıyoruz, karar alma 
süreçlerimize dahil ediyoruz. Hizmet, yatırım ve proje planlarken 
sivil toplum kuruluşlarının istek ve önerilerini dikkate alıyoruz. 
Çiftçilere ve besicilere yönelik çalışmalar yürüten dernek ve 
kooperatiflerle ortak projeler yapıyoruz. Aynı şekilde dezavantajlı 
gruplar için hayata geçirdiğimiz hizmet ve projelerimiz var. Bu 
çalışmalarımızda sivil toplum kuruluşlarının istek ve önerileri bize 
yol gösteriyor. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği sürecinde 
ve ortak çalışmalarda karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu sorunların çözümüne yönelik 
önerileriniz nelerdir?
KADİR ALBAYRAK: Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaptığımız 
ortak çalışmalarda karşılaştığımız en önemli sorun, bütçe ve 
kaynak yetersizliği. Bilindiği üzere, tasarruf tedbirleri kapsamında 
belediyelere tahsis edilen ödeneklerde kesintiye gidildi.

KADİR  
ALBAYRAK

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum
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“SİVİL TOPLUM KURULUŞLARININ 
GÖRÜŞLERİNE ÖNEM VERİYORUZ”
Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir?
ABDÜL BATUR: Konak Belediye Başkanlığı’na aday gösterildiğim 
günden itibaren öne çıkan söylemlerimizden ve vaatlerimizden biri, 
ilçemizi kentin tüm paydaşlarıyla birlikte yönetmekti. Bu bağlamda 
“Birlikte Konak” sloganını bulduk ve belediyemizin kapılarını 
sivil toplum kuruluşlarına sonuna kadar açtık. Birçok çalışmada 
ve projede sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte hareket ediyoruz. 
Özellikle dezavantajlı gruplara yönelik hizmetlerimizin büyük 
çoğunluğunu bu işbirliğiyle geliştiriyoruz. Yerel yönetimlerle sivil 
toplum kuruluşları arasındaki işbirliği daha iyi projeler üretmek ve 
dinamik çalışmak açısından oldukça önemli. Yerel yönetimler, sivil 
toplum kuruluşlarının katkısıyla daha da güçleniyor. Sivil toplum 
kuruluşlarına destek olmaya hazırız. 

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz?
ABDÜL BATUR: Konak, İzmir’in kalbi. Aynı zamanda sivil 
toplum kuruluşlarının da merkezi. Biz, sivil toplum kuruluşlarıyla 
iletişimimizi güçlü tutuyoruz, onların görüş ve önerilerine önem 
veriyoruz. Bu nedenle belediyemiz bünyesinde Sivil Toplum 
Kuruluşları Birimi kurduk. İlçemizin ve vatandaşların yararına 
olacak her konuda sivil toplum kuruluşlarıyla aramızdaki 
dayanışmayı güçlendiriyoruz. İlçemizin ve vatandaşların yararına 
olan çalışmalara öncelik veriyoruz. Bu doğrultuda tüm sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliği yapıyoruz, dayanışma ağımızı her geçen gün 
büyütüyoruz. “Kentteki insanlara, kadınlara, gençlere, çocuklara 
nasıl faydalı oluruz?” anlayışıyla çalışmaya devam ediyoruz.

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
ABDÜL BATUR: Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapmamızın, bu 
kuruluşları karar alma mekanizmalarımıza dahil etmemizin nedeni, 
farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı grupların ihtiyaçlarını 
belirlemek, bu ihtiyaçları karşılamak ve onların yaşamına katkıda 
bulunmak. Özellikle Roman vatandaşlar için hayata geçirdiğimiz 
projelerde, gençleri madde bağımlılığından korumaya yönelik tüm 
çalışmalarımızda sivil toplum kuruluşlarından destek alıyoruz.

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaptığımız çalışmalarımızın 
listesi uzun. Ancak birkaç örneği burada paylaşmak isterim.

5 Şubat’ta CHP Sosyal Politikalardan Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı Yüksel Taşkın’ın da katıldığı bir törenle 11 Roman sivil 
toplum kuruluşuyla işbirliği protokolü imzaladık. Türkiye’de ilk 
kez böyle bir protokol yapıldı. Protokol kapsamında partimizin 
Romanlara Yönelik Eylem Planı ve Beş Yıllık Stratejik Plan 
doğrultusunda çalıştık. Roman toplumu için ortak projeler, 
çalıştaylar, sempozyumlar, seminerler ve eğitim çalışmaları 
yapacağız.

Türkiye’ye örnek olacak bir projeyi daha hayata geçirdik. Engelli 
Bireyleri Koruma ve Eğitim Vakfı’yla birlikte Engelsiz Yaşam 
Köyü’nü kurduk. Merkezde zihinsel engelli çocuklara ve ailelerine 
hizmet veriyoruz. Bu çalışmamızla gurur duyuyoruz. Çocukların 
gelişimi üzerindeki etkiyi gördükçe iyi ki bu merkezi kurduk 
diyorum. Farklı sivil toplum kuruluşlarıyla merkez bünyesinde 
çocuklar için özel çalışmalar da yapıyoruz.

İzmir İş Kadınları Derneği’yle işbirliği hâlindeyiz. Konaklı kadınlara 
istihdam sağlayan önemli projelerde birlikte çalıştık, çalışmaya 
devam ediyoruz.

Sosyal sorumluluk projeleri başta olmak üzere ortak projeler 
geliştirmek amacıyla işbirliği yaptığımız dernekler arasında İyilik 
Takipçileri Derneği de bulunuyor.

Türkiye Görme Özürlüler Kitaplığı Derneği’yle birlikte “Bir Kitap Bir 
Dünya” projesini hayata geçirdik. Derneğin İzmir’de 2004 yılında 
açtığı Türkiye’nin ilk ve en büyük görme engelliler kitaplığına 
katkıda bulunduk.

Sivil toplum 
kuruluşlarıyla 
işbirliği sürecinde ve 
ortak çalışmalarda 
karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu 
sorunların çözümüne 
yönelik önerileriniz 
nelerdir?
ABDÜL BATUR: Sivil toplum 
kuruluşlarıyla birlikte yaptığımız 
çalışmalarda onları her aşamaya 
dahil ettiğimiz ve çözüm odaklı 
olduğumuz için herhangi bir 
sorun yaşamıyoruz, uyum 
içinde ilerliyoruz. Konak, 
dayanışmayla daha güçlü. 
Dayanışmanın temelini ilçemize 
daha iyi hizmet verme, 
hizmetleri zamanında ulaştırma 
anlayışı oluşturuyor. Bu nedenle 
biz, “Birlikte Konak” diyoruz. 
Bu anlayışı güçlendirmeye 
kararlıyız.

ABDÜL           
BATUR
İzmir-Konak 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum
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Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir?
CEMİL DEVECİ: Vatandaşların taleplerinin bütünsel ve sistematik 
olarak duyurulmasının yanı sıra yerel demokrasi, hesap verebilirlik, 
şeffaflık ve sürdürülebilir hizmetler açısından sivil toplum 
kuruluşlarının hayati bir önem taşıdığına inanıyoruz. Sosyal 
demokrat belediyecilik anlayışımız kapsamında sivil toplum 
kuruluşlarıyla iletişimi ve işbirliğini gerekli görüyoruz.

Atakum’daki 180 sivil toplum kuruluşunu (Cami Yaptırma ve 
Yaşatma Dernekleri’yle hiçbir şekilde ilişki kurmayacağımız tarikat 
ve cemaat derneklerini dışarıda bırakacak şekilde) “Atakum Sivil 
Toplum Platformu” adıyla bir çatı altında topladık. Platformda, 
merkezi Atakum’da bulunan, kuruluş amacı ve faaliyet alanı 
insan, doğa, hayvan, gençlik, spor olan sivil toplum kuruluşları ve 
ilçemizde merkezi ya da şubesi bulunmayan sendikaların, meslek 
odalarının, ulusal ölçekli derneklerin temsilcileri yer alıyor. Atakum 
Sivil Toplum Platformu, Türkiye’nin en büyük sivil toplum platformu 
olma özelliği taşıyor. 

Atakum Kent Konseyi Yürütme Kurulu ve Çalışma Meclisi 
üyelerinin neredeyse tamamı (mevzuat ve bizim kurumsal 
tercihlerimiz doğrultusunda) ilçemizdeki sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcilerinden oluşuyor. Atakum Kent Konseyi sadece Samsun’un 
değil, Karadeniz Bölgesi’nin en etkin kent konseyi konumunda.

Böylesine örgütlü ve güçlü ilişkiler içinde olduğumuz ilçemizdeki 
sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaptığımız alanların başında 
“Sosyal Dayanışma” geliyor. 

Atakum Kent Konseyi Çocuk Meclisi Yetişkinler Kurulu öncülüğünde 
ilçemizdeki Okul Aile Birliği Dernekleri’yle yaptığımız işbirliğiyle 
kırsal mahallelerdeki (köylerdeki) okullarda öğrenim görenler 
başta olmak üzere 500’e yakın ilköğretim öğrencisine bot, mont 
ve kırtasiye yardımında bulunuldu. “Denizin Kanatları” projesi 
kapsamında ihtiyaç sahibi 100’ün üzerinde öğrenciye eğitim-
öğretim yılı boyunca her gün harçlık veriliyor. Lösemi tedavisi 
gören üç yaşında bir kız çocuğunun ve ailesinin ihtiyaçlarının büyük 
bir bölümü karşılandı. Birçok aileye gıda yardımında bulunduk. Sivil 
toplum kuruluşlarıyla işbirliği içinde yaptığımız bu çalışmalar için 
belediye bütçesinden 1 TL bile harcamadık.

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz?
CEMİL DEVECİ: Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve yerelden 
kalkınma bağlamında yerel yönetimler-sivil toplum kuruluşları 
arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi ve yapılandırılması için her 
şeyden önce bunun bir örgütlenme konusu olduğunu kavramamız 
gerekiyor. Belediyelerde bu örgütlenme çalışmasını yapacak, 
koordinasyonu sağlayacak ve sivil toplum kuruluşlarıyla ilişkilerden 
sorumlu olacak bir birim kurulmalı. Bu aşamadan sonra, bizde 
başarılı bir örneği olduğu gibi, “STK Platformu”, “Kent Konseyi” 
ve “Mahalle Meclisi” gibi örgütlenmeler içinde sivil toplum 
kuruluşlarının aktif rol alması sağlanmalı. Böylelikle sivil toplum 
kuruluşlarıyla ilişkiler güçlendirilebilir ve yapılandırılabilir. 

“YERELDEN KALKINMA İÇİN SİVİL 
TOPLUM KURULUŞLARIYLA İŞBİRLİĞİ 
GÜÇLENDİRİLMELİ”

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yaparken dikkate aldığımız 
kriterlerin başında anayasal düzene, Atatürk ilkelerine, laik ve 
demokratik cumhuriyete karşı olunmaması geliyor. Sivil toplum 
kuruluşlarının niteliğiyle bağdaşmayan, kişisel ya da ticari amaçlara 
dayanan oluşumları da asla dikkate almıyoruz.

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
CEMİL DEVECİ: İlçemizdeki sivil toplum kuruluşlarıyla güçlü bir 
ilişkimiz var. Türkiye’nin mevcut koşullarında farklı toplumsal 
sınıfların ve dezavantajlı grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak 
için bölgemizdeki sivil toplum kuruluşlarından yeterli desteği 
alıyoruz. Yerel yönetişimi güçlendirmek için bölgemizdeki sivil 
toplum kuruluşlarını karar alma mekanizmalarımıza dahil ediyoruz. 
Uzun süredir altyapısını hazırladığımız Mahalle Meclisleri 2022 Mart 
ayında faaliyete başlayacak. Bu sayede sivil toplum kuruluşlarının 
karar alma mekanizmalarımıza katılımını bir üst boyuta taşıyacağız.

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği sürecinde 
ve ortak çalışmalarda karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu sorunların çözümüne yönelik 
önerileriniz nelerdir?
CEMİL DEVECİ: Belediyelerin özellikle dezavantajlı gruplara ve 
toplumsal sorunların çözümüne yönelik çalışan birimlerindeki 
personelin ve yöneticilerin sivil toplum kuruluşlarına bakış açısını 
geliştirecek farkındalık çalışmaları yapılmalı.

Sivil toplum kuruluşlarının kurumsal kapasite sorununun 
çözülmesi için sınırları belirtilmek suretiyle sivil toplum kuruluşları 
desteklenmeli. Bu kapsamda yerel yönetimler, ilçelerindeki sivil 
toplum kuruluşlarının aynı mekânda çalışabileceği, toplantı ve 
organizasyonlarını düzenleyebileceği, telefon ve internet erişiminin 
olduğu sivil toplum merkezi/evleri/odaları oluşturabilir. 

Yerel yönetimler, ilçelerindeki 
toplumsal sorunların 
çözümüne yönelik yapacakları 
çalışmalarda sivil toplum 
kuruluşlarının önerilerini dikkate 
almalıdır, ortak hizmet projeleri 
ve uygulamaları geliştirmelidir 
ve bu doğrultuda yasal altyapı 
oluşturmalıdır.

Belediyeler, çalışmaları ve 
hizmetleri için gönüllülerden 
destek almalıdır. Gönüllülerin 
hangi alanlarda çalışacağı, 
sayısı, çalışma usul ve esasları, 
çalışma süreleri, faaliyet 
alanına göre gönüllülere 
sağlanacak imkânlar 
belirlenmeli, yönetmeliklere 
uygun olacak şekilde görev, 
sorumluluk ve yetki gibi konular 
netleştirilmelidir.

Sivil toplum kuruluşlarıyla 
iletişimi sağlayacak birimler 
kurulmalıdır (Sivil Toplumla 
İlişkiler Birimi gibi). Bu 
birim, deneyim ve bilgi 
aktarımı için sivil toplum 
kuruluşlarıyla toplantılar 
düzenlenmelidir. Bu toplantılar, 
her kesimi kapsayacak şekilde 
planlanmalıdır.

Belediyelerin sivil toplum 
kuruluşlarıyla ilişkilerini 
düzenleyen standart bir 
uygulama rehberi yok. 
“Sivil Toplumla İlişkilerimiz” 
adı altında bir rehber 
oluşturulabilir. Bu sayede X 
ilçesinde, X alanında çalışan 
sivil toplum kuruluşu ya 
da platform, X alanındaki 
fikriyle ilgili belediyeyle 
çalışmak istediğinde bu 
rehber vasıtasıyla belirlenen 
standart üzerinden ilerleyebilir. 
Böylelikle belediyeler ve sivil 
toplum kuruluşları arasındaki 
ilişkide karşılaşılabilecek 
olumsuzlukların önüne geçilir.

CEMİL           
DEVECİ

Samsun-Atakum 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum
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Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
ÜMİT UYSAL: Sivil toplum kuruluşlarıyla ortak çalışma alanlarımızı 
ve iletişimimizin niteliğini belirleyen ana unsur, hizmet ettiğimiz 
ilçeyi ve demokrasiyi nasıl algıladığımız. Demokrasi, aktif 
yurttaşlıkla, sivil toplum kuruluşlarıyla ve yerel yönetimlerle 
güçlenir. Kentler, siyasi, ekonomik, toplumsal ve kültürel niteliklerle 
kendini yeniden üreten mekânlardır. Bu nedenle sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliği yapmaya gayret ediyoruz. Antalya’da, 
Muratpaşa’dan başlayarak kent ve kentlilik bilinci oluşturmak 
için Avrupa’nın en büyük sivil toplum kuruluşları yerleşkesini de 
içinde barındıran Abdullah Sevimçok Sivil Toplum ve İnovasyon 
Merkezleri’ni hizmete açtık.  ASSİM, 8.666 metrekare kapalı alanda 
hizmet veriyor. Alanda 163 ofis, 18 ticari alan, İnovasyon Merkezi, 
Teknoloji Merkezi, Kültür ve Sanat Merkezi, Coğrafi İşaretler 
Merkezi, Çocuk Kulübü, Kent Arşivi, 11 toplantı ve seminer salonu, 
364 koltuk kapasiteli Kültür ve Sanat Merkezi yer alıyor. 

Merkezde hâlihazırda 138 sivil toplum kuruluşu bulunuyor. 
Merkezdeki sivil toplum kuruluşları, 11 konu başlığında oluşturulan 
platformlar aracılığıyla, yenilikçi bir bakış açısıyla çalışmalarını 
sürdürüyor. Platformlar, eğitim, kültür-sanat, çevre-deniz, engelsiz 
yaşam, sağlık, sosyal işler, gençlik, kadın, spor, turizm, tarım gibi 
belediye hizmet alanlarından oluşturuldu. 

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz?
ÜMİT UYSAL: Sivil toplum kuruluşları, otoriteden bağımsız, 
bireylerin kendi aralarında örgütlendiği, ortak çıkar ve yararlarını 
ifade edebildiği yapılardır. Çatışmacı ve dışlayıcı bir söylemi değil, 
oydaşmayı ve ortak akıl temelli bir ilişkiyi temel alırlar. 

ASSİM, demokrasinin vazgeçilmezi olarak gördüğümüz “konuşan 
kentler” kavramından yola çıkarak oluşturuldu. Herkesin fikrini 
söylediği, ortak aklın önemsendiği ve kamu yönetiminin kamu 
yararını gözetmek zorunda olduğu bir yönetim anlayışını 
hayata geçirmek için inşa edildi. ASSİM bünyesinde yer alan 
platformlar, toplumsal sorunları tespit etmek, farkındalık ve fayda 
yaratacak projeler geliştirmek hedefiyle çalışmalarını sürdürüyor. 
Platformlar, aynı kentin dinamiklerini ön planda tutarak sorun 
çözmeye yönelik çalışıyor. Bunun son örneği, ASSİM Turizm 
Platformu’nun çalışmasıdır. ASSİM’deki 15 derneğin ve sektörün 
gönüllü katılımcılarıyla kurulan Turizm Platformu, 2021 Eylül 
ayında “Turizmde Yaşanan Sorunlar ve Çözümleri” başlıklı bir 
çalışmaya başladı.  Eylül çalıştayında turizm sektörünün sorunları 
55 maddede toplandı. Ocak ayında yapılan son çalıştayda ise, 
yuvarlak masa toplantılarında çözüm önerileri değerlendirildi. 
ASSİM Turizm Platformu, sektörün düşünce kuruluşu olma yolunda 
önemli adımlar atıyor. 

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
ÜMİT UYSAL: İlçemizde yaşayan vatandaşların yönetim ve karar 
mekanizmasına katılımını önemsiyoruz, çeşitli uygulamalarla 
bunu sağlamaya çalışıyoruz. Bir yönetişim sistemi olarak hayata 
geçirdiğimiz “Turunç Masa” uygulamamızla birlikte Türkiye’de bir 
ilk olan dijital demokrasi platformunu, komsumeclisi.com’u hayata 
geçirdik. 

Komsumeclisi.com, komşularımızın karar alma süreçlerine katılımı 
açısından önemli bir aşama. Komşularımız, komsumeclisi.com’da 
yapılan bütçe oylamasıyla kendi vergileriden oluşan belediye 
bütçesinin nasıl kullanılacağına da karar vermeye başladı.  

Kurumsal yönetim kapasitesi güçlü sivil toplum kuruluşlarına 
ihtiyacımız olduğu bir gerçek. Bu amaçla ASSİM’de hem sivil 
toplum kuruluşları arasında bir ağ tesis etmeye hem de ortak 
çalışma ve öğrenme süreçlerini hayata geçirmeye çalışıyoruz. 

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği sürecinde 
ve ortak çalışmalarda karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu sorunların çözümüne yönelik 
önerileriniz nelerdir?
ÜMİT UYSAL: Bilgi iletişim teknolojilerindeki değişim ve dönüşüm, 
yeni zamanın toplumsal özneleri olan sivil toplum kuruluşlarının 
kurumsal yapısını ve iş yapma pratiğini büyük oranda etkiliyor. Bu 
nedenle sivil toplum kuruluşları, kapasitelerini, gönüllü ağlarla üye 
yapısını, kendi tabanı dışında toplumun diğer kesimleriyle ilişkilerini 
geliştirme gibi sorunlarla karşı karşıya kaldı, mali sıkıntılar ön plana 
çıkmaya başladı.

“DEMOKRASİ, SİVİL TOPLUM 
KURULUŞLARIYLA GÜÇLENİR”

Bu sorunları aşmak için 
ASSİM’de önemli adımlar 
atıyoruz. Kapasite geliştirme 
eğitimleri kapsamında mevzuat 
ve dernek işleyişi, iletişim, 
proje döngüsü, insan hakları, 
sorun tespiti, ihtiyaç ve 
durum analizleri, danışmanlık 
hizmetleri gibi konularda sivil 
toplum kuruluşlarına destek 
veriyoruz.

ÜMİT              
UYSAL

Antalya-Muratpaşa 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum
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Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir?
AKİF KEMAL AKAY: Sivil toplum kuruluşları, dernekler ve 
kooperatifler, bireylerin, ortak düşünce pratikleriyle toplumsal 
karar alma mekanizmalarına katılması ve etkili olması açısından 
önemli bir araçtır. Yerel yönetimlerin sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yapması, yerel demokrasiye ve toplumsal katılıma katkı 
sağlamaktadır. Bu bakış açısıyla ulusal/uluslararası alanda faaliyet 
gösteren sivil toplum kuruluşlarıyla ortak çalışmalar yapıyoruz 
ve onları destekliyoruz. Özellikle dezavantajlı gruplara yönelik 
çalışmalar yapan ve üretim odaklı çalışmalarla ekonomik açıdan 
bireylere katkı sağlamayı hedefleyen sivil toplum kuruluşlarıyla 
çalışmalarımız devam ediyor. Tarım ve sanayi bölgesinde 
bulunmamız nedeniyle yoğun göç (mevsimlik ve zorunluluk) 
alıyoruz. İlçemizin sübvanse edilmesi için yaptığımız çalışmalarda 
ve sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliğinde arz/talep dengesini 
kurmak için çaba gösteriyoruz. Toprak verimliliğinden yararlanmak 
ve bölgenin ekonomik açıdan gelişmesine katkıda bulunmak 
amacıyla kooperatiflerle, ilgili sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
içinde üretim yapıyoruz.

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz?
AKİF KEMAL AKAY: Hayata geçirdiğimiz ulusal/uluslararası 
projelerde ortaklaşa hareket etmenin önemini anlatıyoruz, 
katılımcılığı teşvik ediyoruz. Seyhan Üreten Kadınlar Kooperatifi’yle 
Seyhan Kırsal Kalkınma Kooperatifi’ne destek oluyoruz. Bu sayede 
kadınların el emeği ürünler üretmesine ve ürünlerini satmasına 
katkıda bulunuyoruz. Böylelikle hem üreten kadınlar ekonomik 
bağımsızlığına kavuşuyor hem de yerel ekonomi gelişiyor. 
Seyhan Üreten Kadınlar Kooperatifi’nde katma değeri yüksek 
ürünlerin geliştirilmesi, model oluşturulması, üretim becerilerinin 
geliştirilmesi, girişimcilik üzerine eğitimler alınması, istihdam 
alanları yaratılması amacıyla kadınlara yönelik çalışmalar yapılıyor. 
Kadınlar, ekonomik ve sosyal açıdan güçlendiriliyor. Bu çalışmalara 
önem veriyoruz. Kadınlara yönelik çalışmalarda sivil toplum 
kuruluşlarından gelen tüm taleplere olumlu yaklaşıyoruz.

“SİVİL TOPLUM KURULUŞLARIYLA 
İŞBİRLİĞİ YAPMAYA DEVAM EDECEĞİZ”

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün “Bütün ümidim 
gençliktedir,” sözünden yola çıkarak gençler için geliştirdiğimiz 
projelerde gençlerin katılımına ve kendi kolektif tüzel kişiliklerini 
oluşturmalarına destek oluyoruz. Ayrım yapmadan toplumu 
temsil eden bütün yapıların karar mekanizmalarında yer almasını 
ve ülke gelişiminde rol oynamasını destekliyoruz. Sivil toplum 
kuruluşlarıyla yaptığımız çalışmalarda Belediye Kanunu’nun 75. 
maddesi çerçevesinde hareket ediyoruz.

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
AKİF KEMAL AKAY: Bölgenin, bölge halkının kalkınmasına ve 
güçlenmesine katkı sağlayacak sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapmaya, onlara destek vermeye hazırız. Ayrım gözetmeksizin 
ulaşabildiğimiz tüm kesimlere destek olmaya çabalıyoruz. 
Özellikle dezavantajlı grupların ihtiyaçlarının karşılanması, 
toplumun farklı kesimlerinden oluşan yapılara destek verilmesi ve 
ihtiyaç sahiplerine ulaşılabilmesi için bölgede faaliyet gösteren, 
ihtiyaç sahipleriyle çalışmalar yürüten sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yapıyoruz. Ayrıca Seyhan Kent Konseyi aracılığıyla ortak 
çalışmalar yaptığımız sivil toplum kuruluşlarının karar alma 
mekanizmasına dahil edilmesi ve olası bir sorunu yerinde çözmek 
için toplantılar düzenliyoruz. İlçemizdeki mahallelerde faaliyet 
gösteren sivil toplum kuruluşlarıyla da toplantılar yapıyoruz. 
Sivil toplum kuruluşlarını karar alma mekanizmalarına dahil 
etmekle kalmıyoruz, yeni kolektif yapıların kurulmasını ve bu 
yapıların da karar mekanizmasında yer almasını teşvik ediyoruz 
ve çalışmalarını destekliyoruz. Bölgede faaliyet gösteren ASAM, 
GOAL, SENED, Hayata Destek, Mavi Kalem, Care International 
gibi sivil toplum kuruluşlarıyla, üniversiteye bağlı Teknokent’le 
topluma yararlı, sosyal uyumu güçlendirmeye yönelik çalışmalar 
yapıyoruz. Fon sağlayıcı kuruluşlarla da işbirliği hâlindeyiz (GIZ, 
IOM, UNHCR, UNDP, ILO, RESLOG, Kızılay, Çukurova Kalkınma 
Ajansı gibi). Bu projelerde de sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyoruz, mesleki eğitimlerle onların profesyonelleşme seviyesine 
ulaşmasını hedefliyoruz. Belediyemiz bünyesindeki çalışmalarda 
bölgede faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşları, meslek 
odaları ve dayanışma ağlarıyla fikir alışverişinde bulunuyoruz. 

Proje süreçlerinde bölgenin 
ihtiyaçlarının belirlenmesi ve 
meslek edindirme kurslarının 
düzenlenmesi için meslek 
odalarıyla birlikte ihtiyaç 
analizi yapıyoruz ve projelerin 
sürdürülebilirliğini sağlıyoruz. 
Meslek edindirme kurslarında 
ara ve destek eleman 
yetiştirmeye yönelik çalışmalar 
gerçekleştiriyoruz.

Sivil toplum 
kuruluşlarıyla 
işbirliği sürecinde ve 
ortak çalışmalarda 
karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu 
sorunların çözümüne 
yönelik önerileriniz 
nelerdir?
AKİF KEMAL AKAY: Sivil 
toplum kuruluşları, belli bir 
kesimin faydasını ön planda 
tutmakla ve hedef kitlesine 
uygun çalışmalar yapmakla 
sorumludur. Ancak yerel 
yönetimler, hizmet verdikleri 
bölgede ayrım gözetmeksizin 
tüm bireylerin faydasını 
gözetmektedir. Bu nedenle 
çalışmalar ve ortak faaliyetler, 
karşılıklı iyi niyet ve anlayışa 
dayalı işbirliği protokolleri 
çerçevesinde yapılmaktadır. 
İşbirliği yaptığımız ve ortak 
çalışmalar yürüttüğümüz sivil 
toplum kuruluşlarıyla bugüne 
kadar herhangi bir sorun 
yaşamadık. Herhangi bir sorun 
yaşanması durumunda toplum 
yararını ön planda tutacak ve 
çözüm üretecek kapasiteye, 
yeterliliğe ve karşılıklı iyi 
niyete sahibiz. Sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliği içinde 
ilçemizin sorunlarını çözmeye 
ve topluma yararlı ortak 
çalışmalar yapmaya devam 
edeceğiz.

AKİF KEMAL 
AKAY

Adana-Seyhan 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum
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Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir?
MEHMET MURAT ÇALIK: Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapmayı önemsiyoruz. Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
içinde etkinlikler düzenlemeye ve farkındalık projelerini hayata 
geçirmeye devam ediyoruz. İşbirliği yaptığımız sivil toplum 
kuruluşlarıyla sağlık, çevre, kültür-sanat ve eğitim gibi birçok farklı 
alanda çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Sivil toplum kuruluşlarının 
güçlenmesi ve daha fazla alanda çalışabilmesi için 2019 yılında 
ilçemizdeki dernek binalarını bir araya getirdik, “Beylikdüzü 
Dernekler Yerleşkesi” projemizi hayata geçirdik. Yerleşkede 
derneklere donanımlı alanlar sağladık. Öneri ve taleplere de her 
zaman kulak veriyoruz. Aynı zamanda vatandaşlar da yerleşkeye 
gidip rahatlıkla bilgi alabiliyor, fikirlerini dernek yöneticileriyle 
paylaşabiliyor. Her zaman dile getirdiğimiz gibi, bundan sonraki 
süreçlerde de sivil toplum kuruluşlarıyla bir araya gelmeye, birlikte 
çalışmaya, üretmeye ve fikir alışverişinde bulunmaya devam 
edeceğiz.

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz? 
MEHMET MURAT ÇALIK: Bana göre, toplumdaki her bireyin 
içinde yaşadığı topluluğun sorunlarına karşı duyarlı ve çözüm 
üreten bir bakış açısına sahip olması gerekiyor. İşbirliği yapmak 
ve bu doğrultuda çaba göstermek, vatandaşlık görevidir. 
Yerel yönetimlerle sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için doğru planlama, iletişim 
ve sağduyu oldukça önemli. Toplumsal sorunlara ve ihtiyaçların 
karşılanmasına yönelik çalışmalar yürüten tüm kurumlarla, sivil 
toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapmaya hazırız. Toplum yararını 
gözeten, kâr ve çıkar amacı gütmeyen sivil toplum kuruluşlarına 
kapımız açık.     

“TOPLUM YARARINI GÖZETEN SİVİL 
TOPLUM KURULUŞLARINA KAPIMIZ AÇIK”

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
MEHMET MURAT ÇALIK: Başlıca sorumluluğumuz, ilçemizde 
yaşayan vatandaşların yaşam standartlarını yükseltmek. Farklı 
toplumsal sınıfların ve dezavantajlı grupların yaşam koşullarını 
iyileştirmek amacıyla sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliğini 
önemseyen bir belediye başkanıyım. Proje üretirken ve yeni bir 
çalışma planlarken sivil toplum kuruluşlarıyla fikir alışverişinde 
bulunuyoruz. Bilgi ve deneyim paylaşımı bizi her zaman daha ileri 
götürüyor. Yerel yönetişimi güçlendirmek için bölgemizdeki sivil 
toplum kuruluşlarını karar alma mekanizmalarımıza dahil ediyoruz. 
Sivil toplum kuruluşları, vatandaşın sesidir. Biz de bu sese kulak 
veriyoruz. Farklı toplumsal kesimler için “Neler yapabiliriz?” diye 
düşündüğümüzde ilk olarak sivil toplum kuruluşlarıyla bir araya 
geliyoruz. 

Sivil toplum 
kuruluşlarıyla 
işbirliği sürecinde ve 
ortak çalışmalarda 
karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu 
sorunların çözümüne 
yönelik önerileriniz 
nelerdir?
MEHMET MURAT ÇALIK: 
Yönetişim sistemlerini 
işletebilmek için birçok sivil 
toplum kuruluşuyla ortak 
çalışmalar yapıyoruz, karar 
alma süreçlerinde birlikte 
hareket ediyoruz. Yönetişim 
anlayışı çerçevesinde yönetim 
ve karar alma süreçlerine 
vatandaşların etkin katılımını 
sağlamak amacıyla sivil 
toplum kuruluşlarıyla iletişim 
hâlindeyiz. Tüm dünyayı etkisi 
altına alan Covid-19 salgını, 
belediyemizi de etkiledi. 
Pandemi nedeniyle yüz 
yüze toplantılar ve ziyaretler 
azaldı. Bu durumun iletişim 
aksaklıklarına neden olmaması 
için online görüşmelerin sayısını 
artırdık. Vatandaşların desteğe 
en çok ihtiyaç duyduğu bu 
zorlu süreçte sivil toplum 
kuruluşlarıyla dayanışma ve 
işbirliği içinde üretmeye ve 
çalışmaya devam ettik.

MEHMET MURAT 
ÇALIK

İstanbul-Beylikdüzü 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum
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Belediyenizin sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptığı çalışma alanları nelerdir? 
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Vatandaşların refah düzeyini yükseltmek 
ve ilçemizi geliştirmek amacıyla sivil toplum kuruluşlarıyla 
yaptığımız işbirliğine önem veriyoruz. Çalışmalarımızın etki alanının 
genişlemesi, sosyal hizmet ve sosyal yardım uygulamalarımızın 
etkin olması için ilimizdeki ve ilçemizdeki sivil toplum kuruluşlarıyla 
iletişim hâlindeyiz. 

Rutin belediyecilik hizmetlerinin yanı sıra yerel hizmet 
seçeneklerini artırıyoruz. Katılımcılığı özendirmek konusunda da 
yükümlülüğümüzün farkındayız. Hizmet kalitemizi ileri taşımak ve 
yerel demokrasiyi sağlamak amacıyla sivil toplum kuruluşlarıyla 
birlikte çalışıyoruz. 

Cinsiyet eşitliği, engelli hakları, ekoloji, kentleşme, eğitim, kültür, 
sanat, spor, sağlık, sosyal yardımlar ve ekonomi gibi yaşamın 
her alanı ilgilendiren konularda sivil toplum kuruluşlarıyla çeşitli 
projeler yürüttük, çalışmalarımıza devam ediyoruz. Sabancı Vakfı 
Hibe Programı kapsamında Kadın Adayları Destekleme Derneği 
(KA.DER), Avrupa Yerel Demokrasi Derneği (ALDA) ortaklığıyla 
hayata geçirilen Yerel Yönetimlerde Kadınları Güçlendiriyoruz 
Projesi’ne katıldık. Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek Eşitliği 
Şartı’nı imzaladık. İlçemizde toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimleri 
verdik, vermeye de devam ediyoruz. AB ve Türkiye Arasındaki 
Sivil Toplum Diyaloğu Projesi kapsamında Engeli Olan Bireyler ve 
Aileleri Gelişim Merkezi Derneği (EBAGEM) tarafından hazırlanan 
“Sürdürülebilir Diyalog İle Köprüler Kuralım” projesinde iştirakçi 
kurum olarak yer aldık. 

Yenişehir’in imar planlarını hazırlarken, sivil toplum kuruluşlarının 
ve meslek odalarının temsilcilerinin katılımıyla “Nasıl Bir Kent 
İstiyoruz Sempozyumu” düzenledik. Böylece hem yaptığımız 
çalışmalar hakkında bilgi aktardık hem de planlarla ilgili sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcilerinin önerilerini aldık. Erken 
Çocukluk Gelişimi Projesi kapsamında Türkiye’de 0-3 yaş erken 
çocukluk gelişimine yönelik eğitimler veren ve bu konuda müfredat 
hazırlayan ilk ve tek belediye olarak BM Çocuklara Yardım Fonu 
(UNICEF) ve Erken Çocukluk Gelişimi Sivil Toplum Kuruluşları 
Platformu (EÇG-P) ortaklığıyla düzenlenen uluslararası kongreye 
davet aldık, proje deneyimimizi paylaştık. UNICEF yetkilileri, 
projemizi yerinde incelemek üzere Mersin’e gelecek. Bu sayede 
UNICEF’le çalışma fırsatı yakalayacağız. Öte yandan, Türk 
Psikologlar Derneği’yle birlikte Türkiye’de ilk kez “Uzaktan Eğitim 
Aile Rehberi” kitapçığı hazırladık, vatandaşlara dağıttık. Eğitim 
konusunda hem çocuklara hem de yetişkinlere yönelik birçok sivil 
toplum kuruluşuyla çalışma yürütüyoruz.

Gelişmiş ve modern mekânlara sahip olduğumuz kültür, sanat ve 
spor alanlarında hem eğitime hem sanatçılara hem de sporculara 
destek veriyoruz. Tiyatrolar, konserler, sergiler ve sportif yarışmalar 
gibi birçok konuda sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği içindeyiz. 
İklim ve Enerji İçin Avrupa Belediye Başkanları Sözleşmesi imzacısı 
olarak “İklimi Değil, Politikaları Değiştirelim” sloganıyla sivil toplum 
kuruşlarıyla birlikte panel dizisi düzenledik, ilçemizin ekoloji 
konusunda gelecek vizyonu için beraber hareket ettik. İlçemizdeki 
yeşil alanları artırmak amacıyla TEMA Vakfı’yla birçok kez ortak 
çalışmalar yürüttük. Halk sağlığı konusunda yine sivil toplum 
kuruluşlarıyla güç birliği yapıyoruz. Örneğin, Yenişehir Yaşam 
Gönüllüleri’yle işbirliği yaparak sosyal güvencesi olmayan kadınlara 
ücretsiz meme kanseri taraması yapılmasını sağladık. 

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO), Mersin Deniz Ticaret Odası 
(MTDO) ve Mersin Ticaret Borsası’yla “Barışa Kulaç At” sloganıyla 
Mersin-KKTC arası yüzme geçişi düzenledik. Bu etkinliğimiz, Dünya 
Açık Su Yüzme Birliği (WOWSA) tarafından Yılın Performansı’na 
aday gösterildi.  Atatürkçü Düşünce Derneği, Yeni Kuşak Köy 
Enstitüleri Derneği ve Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği’yle birçok 
kez eğitim, kültür ve sanat etkinliklerinde işbirliği yaptık. 

Millî bayramlarda Mersin Off Road Kulübü, Vosteam Mersin, 
Türkiye Motosiklet Federasyonu Mersin İl Temsilciliği, Mersin 
Bisiklet Derneği, Red Warrios Mc Mersin, Mersin Çukurova Klasik 
Otomobilciler Derneği ve Mersin Motosiklet Spor Kulübü üyeleriyle 
birlikte caddelerde ve sokaklarda kortej geçişleri düzenledik. 
Engelli dernekleriyle engelli bireylerin önündeki engelleri kaldırmak 
için ortak çalışmalar gerçekleştirdik. Rotary ve Lions kulüpleriyle 
festivallerde ve sosyal yardımlarda işbirliği yaptık. Vatandaşların 
ekonomik açıdan zor günler geçirdiği bu süreçte sivil toplum 
kuruluşlarıyla dayanışma içinde vatandaşlara destek veriyoruz. 
Yani yaşamın her alanında yan yana olmaya ve güç birliği yapmaya 
devam ediyoruz. 

“KATILIMCI YÖNETİM ANLAYIŞINI 
BENİMSİYORUZ”

Yerel demokrasi, şeffaflık, katılımcılık ve 
yerelden kalkınma bağlamında yerel yönetimler-
sivil toplum kuruluşları arasındaki ilişkinin 
güçlendirilmesi ve yapılandırılması için sizce 
neler yapılmalı? İşbirliği yaptığınız sivil toplum 
kuruluşlarını hangi kriterler doğrultusunda 
belirliyorsunuz?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Yenişehir’deki tüm çalışmalarımızda 
vatandaşları karar alma süreçlerine dahil ediyor, ilçemizi katılımcı 
bir anlayışla birlikte yönetiyoruz. Vatandaşların aynı çatı altında 
birlikte hareket ettiği sivil toplum kuruluşlarıyla vatandaşlara 
en yakın kurumların başında gelen belediyelerin birlikteliği, 
katılımcılık, yerel demokrasi ve şeffaflık için olmazsa olmazdır. 
Yerel kalkınmanın sağlanması ve sürdürülebilir olması açısından 
belediyelere önemli görevler düşüyor. Belediyelerin bu misyonu 
yerine getirirken sivil toplum kuruluşları gibi yerel aktörlerle 
işbirliği yapmasını önemsiyoruz. Bu konuda belediyelerin öncü 
rol üstlenmesi ve sivil toplum kuruluşlarını yönetime dahil etmesi 
gerektiğine inanıyoruz. Biz de bu anlayışla hareket ediyoruz. 
Herhangi bir sivil toplum kuruluşuyla yasal çerçevede işbirliği 
yapmayı planlarken, öncelikle vatandaşların maksimum faydasını 
göz önünde bulunduruyoruz, birlikte çalışacağımız sivil toplum 
kuruluşlarının geçmişte yaptığı faaliyetleri ve deneyimlerini detaylı 
olarak araştırıyoruz. 

Farklı toplumsal sınıfların ve dezavantajlı 
grupların yereldeki ihtiyaçlarını karşılamak için 
bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarından destek 
alıyor musunuz? Yerel yönetişimi güçlendirmek 
amacıyla bölgenizdeki sivil toplum kuruluşlarını 
karar alma mekanizmalarınıza dahil ediyor 
musunuz?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: İlçemizde yaşayan dezavantajlı grupların 
hayatını kolaylaştırmak ve temel ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
büyük bir gayretle çalışıyoruz. Bu ihtiyaçların giderilmesi için hem 
belediye kaynaklarımızı kullanıyoruz hem de bağış kabul ediyoruz. 
Bu nedenle birçok kez gerek yardımsever vatandaşlarla gerek sivil 
toplum kuruluşlarıyla dayanışmada bulunduk.  

İlçemizin geleceği için doğru kararlar vermek sadece ortak akılla 
mümkün olabilir. Bu anlayışla, seçildikten hemen sonra beş yıllık 
stratejik planımızı oluşturmak amacıyla 32 mahallede toplantılar 
düzenledik, vatandaşları dinledik. Muhtarlıklara sandıklar kurduk, 
toplantılara katılamayan vatandaşların öneri ve taleplerini yazılı 
olarak aldık. Uzmanların ve sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla 
farklı konularda (spor, sosyo-kültürel, sosyal hizmetler, kentsel 
hizmetler ve ekoloji) çalıştaylar düzenledik.  Mahalle toplantıları 
ve çalıştaylarda elde ettiğimiz veriler, stratejik planımızın temelini 
oluşturdu. Türkiye’de ilk defa bir belediye, stratejik planını 
vatandaşların katılımıyla hazırladı.  Vatandaşları ve sivil toplum 
kuruluşlarını karar alma süreçlerine dahil etmeye devam edeceğiz. 
Çünkü tek adam yönetiminin veya dar çerçevede alınan kararların 
yaşamımızda açtığı derin yararları ne yazık ki tecrübe ettik. 

Sivil toplum 
kuruluşlarıyla 
işbirliği sürecinde ve 
ortak çalışmalarda 
karşılaştığınız sorunlar 
var mı? Varsa, bu 
sorunların çözümüne 
yönelik önerileriniz 
nelerdir?
ABDULLAH ÖZYİĞİT: Vatandaşlara 
hizmet sunmak için yaptığımız 
güç birliğinin önünde hiçbir 
engelin duramayacağını bu 
zor günlerde bir kez daha 
gördük. Siyasi ve geçici amaçlar 
uğruna çalışmalarımıza engel 
olanlara müsaade etmeyiz. 
Bize yüklenen sorumluluğun 
farkındayız, aynı yaşam alanını 
paylaştığımız hiçbir hemşerimizi 
yüzüstü bırakmayacağız.

ABDULLAH 
ÖZYİĞİT

Mersin-Yenişehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler ve
Sivil Toplum
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in seçim 
kampanyasında söz verdiği 35 Yaşayan Park’tan biri daha hayata 
geçiriliyor. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in sosyal medya 
hesapları üzerinden “Ranta değil, halka açıyoruz,” sözleriyle 
duyurduğu Flamingo Doğa Parkı, Gediz Deltası’nın UNESCO 
Dünya Mirası Listesi’ne alınması için büyük önem taşıyor. 
Mavişehir’de su taşkınlarını sona erdiren Kıyı Rehabilitasyon 
Projesi’ni 37 milyon TL’lik yatırımla tamamlayan İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, bu alana kentin Yaşam Parkı olacak Flamingo Doğa 
Parkı’nı kurmaya hazırlanıyor. 1.3 kilometrelik sahil bölgesinde 
oluşturulacak Flamingo Doğa Parkı, bölgedeki kuş popülasyonu 
için yeni yaşam alanları yaratacak, vatandaşların doğayla iç içe 
olmasını ve kuş türlerini yakından gözlemlemesini sağlayacak. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi, parkın yapımı için önümüzdeki 
aylarda ihaleye çıkacak.

Bayraklı Belediyesi, bu yıl 13 branşta açacağı atölyeleri 
BASAMAK çatısı altında topladı.

Kültür-sanat ve hobi kurslarını bu yıl ilk kez Bayraklı Sanat ve 
Müzik Akademisi (BASAMAK) çatısı altında toplayan Bayraklı 
Belediyesi, 13 branşta kurs açacak. “Herkes İçin Sanat” sloganıyla 
yola çıkan Bayraklı Sanat ve Müzik Akademisi’ne vatandaşlar 
yoğun ilgi gösterdi. Akademiye bir ayda 1.594 kişi başvuru 
yaptı. BASAMAK çatısı altında açılacak atölyeler (herkes için 
matematik, gitar, bağlama, satranç, piyano, drama, halk dansları, 
7’den 70’e felsefe, görsel sanatlar, ritim, mahalle korosu, keman 
ve mandolin) hem çocuklara hem de yetişkinlere eğlenme ve 
öğrenme imkânı sunacak. Şubat ayı içinde başlayacak atölyeler, 12 
farklı merkezde vatandaşlarla buluşacak. 

Mezitli Belediyesi’nin başlattığı kitap dayanışması devam ediyor. 

Mezitli Belediyesi’ne hizmet almak için gelen ve okumayı seven vatandaşlar, bağışlarla toplanan 
kitaplarla oluşturulan kütüphaneden ücretsiz olarak kitap alabiliyorlar. Mezitli Belediyesi’nin kitap 
okuma alışkanlığını yaygınlaştırmak amacıyla gerçekleştirdiği kampanya kapsamında vatandaşların 
bağışladığı roman, ansiklopedi ve dünya klasikleriyle özel bir dayanışma ruhu sergileniyor. 
Vatandaşlar roman, ansiklopedi ve dünya klasiklerini belediye hizmet binasının girişinde Halk 
Masası’nın ve Mezitli Halk Kart’ın bulunduğu dinlenme alanına bırakıyor. Kitapların bulunduğu 
alanda “Kitaplarımızdan Ücretsiz Olarak Alabilirsiniz” yazılı bir not yer alıyor. Vatandaşlar ihtiyaçları 
doğrultusunda kitapları ücretsiz alabiliyor. Kitapseverler, kitap okuma alanında diledikleri kitapları 
okuyabilme imkânına da sahip oluyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbullular ve turistler ücretsiz internet hizmetini 
sevdi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ve belediye iştiraki İSTTELKOM tarafından 
sunulan ücretsiz internet hizmeti İstanbul geneline yayılıyor. İBB WiFi, 2021 yılında metro, köy 
meydanı ve şehir hatları vapurları başta olmak üzere toplam 850 yeni erişim noktasında kuruldu. Bu 
lokasyonların 369’unda yüksek kapasiteli ve hızlı WiFi 6 teknolojisi kullanıldı. İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi, ücretsiz internete daha fazla insanın ulaşabilmesi amacıyla İBB WiFi’yi kamusal alanlarda 
ve kent genelinde yaygınlaştırmayı hedefliyor. İstanbul’un 8.740 noktasında ücretsiz internet hizmeti 
veren İBB WiFi’nin abone sayısı 4.6 milyona, günlük kullanım sayısı 120.000’e ulaştı. Güçlendirilen 
altyapısıyla kalitesi artırılan hizmeti İstanbulluların yanı sıra yabancı misafirler de tercih ediyor.

Beylikdüzü Belediyesi, çocukların güvenli ve sağlıklı ortamlarda eğitim alması için 
çalışmalarını sürdürüyor.

Beylikdüzü Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün ara tatil döneminde başlattığı çalışmalar 
doğrultusunda ilçedeki okullar haşerelere karşı ilaçlandı, dezenfekte edildi. İlçedeki okulları her 
konuda destekleyen Beylikdüzü Belediyesi, eğitim sürecinin güvenli ve sürdürülebilir olması için 

çalışmalarına devam ediyor. Rutin olarak yapılan çalışmalar kapsamında sınıf, konferans salonu, 
tuvalet ve koridor gibi ortak kullanım alanları başta olmak üzere gerekli tüm noktalar, okulların 
kapalı olduğu akşam saatlerinde titizlikle dezenfekte edilip ilaçlanıyor. Veteriner İşleri Müdürü 
Ertuğrul Tunçel, “Elimizden gelen tüm desteği vermeye devam edeceğiz,” dedi.
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İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin kadın ve çocuklar için 

kurduğu Masal Evleri’nin sayısı 12’ye ulaştı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer tarafından ilk kez 
Seferihisar’da hayata geçirilen “Masal Evi” projesi kent genelinde 
yaygınlaştırılıyor. Çocukların sosyal gelişimine katkıda bulunmak, 
annelere mesleki beceri kazandırmak ve işgücüne katılımlarını 
desteklemek için başlatılan proje büyüyor. Başkan Tunç Soyer, 
“Göreve geldiğimizde İzmir’e yirmi Masal Evi kazandıracağız 
demiştik. Bu hedefimize ulaşacağız. Kent merkezinde ve 
ilçelerdeki kadınlar meslek kurslarına katılırken çocuklarını 
bırakacak yer sorunu yaşamayacak, çocuklar Masal Evi’nde eğitim 
alacak. Çocukların sosyal, kültürel ve psikolojik gelişimi için uygun 
koşulları yaratmaya, çalışmayan kadınlara meslek edindirme 
ve beceri kursları vermeye devam edeceğiz,” dedi. Masal Evi 
sayısının İzmir genelinde yirmi beşe çıkarılması hedefleniyor.

Mudanya Belediyesi, Yıldıztepe Sosyal Yaşam Merkezi’nde 
ikinci etap başlıyor.

Yıldıztepe Sosyal Yaşam Merkezi’nde 2.000 kişilik amfi tiyatro, 
açık hava sahnesi, satış büfeleri, kulisler, ıslak hacimler, depo 
ve otopark yer alacak. Projenin ikinci etap projesi Fen İşleri 
Müdürlüğü tarafından hazırlandı ve Başkan Hayri Türkyılmaz’a 
tanıtıldı. Başkan Türkyılmaz, Mudanya Belediye Başkan Yardımcısı 
Nisa Yılmaz Kartaltepe’ye ve Fen İşleri Müdürlüğü’nün ekiplerine 
teşekkür etti. Başkan Hayri Türkyılmaz, “Bursa’nın yeni kültür-
sanat rotası, Yıldıztepe Sosyal Yaşam Merkezi olacak,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, spor kültürünün gelişmesi ve olimpiyat ruhunun 
yaygınlaşması için inşa ettiği tesislere yenilerini ekliyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, öğrencilerin beden eğitimi derslerini yıl boyunca kapalı ve 
konforlu alanlarda yapabilmesi için okul bahçelerine spor salonları inşa ediyor. Öğrencilere 185 
modern salonda ders yapma imkânı sunan İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 35 salonun daha 
yapımını tamamladı. Kullanıma hazır hâle getirilenlerle birlikte hizmet verilecek okul spor salonu 
sayısı 220’ye yükselecek. İmalatı ve ilgili tüm süreçleri tamamlanan salonlardan 24’ü Milli Eğitim 
Bakanlığı’na bağlı okullara teslim edildi. 11 salon ise, enerji abonelik işlemleri tamamlandıktan sonra 
kullanıma sunulacak. Milli Eğitim Müdürlüğü’yle yapılan protokol çerçevesinde ders saatleri dışında 
da kullanılabilen salonlarda, İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul da eğitimler 
düzenleyecek. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Müdürlüğü’nün bakım, onarım ve 
temizlik işlerini yaptığı salonların tüm spor malzemeleri de İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 
karşılanacak.

Samandağ Belediyesi, Deniz Mahallesi Girne Caddesi’nde yol yenileme çalışmaları başlattı.

Samandağ Belediyesi ekipleri, yolu işgal eden alanları kaldırmak için çalışmalara başladı. Ekipler, 
yol genişletme çalışmalarının ardından ömrünü tamamlayan ve deforme olan parkeleri de sökecek, 
duvar örme çalışmaları yapacak. Ardından, beton asfalt çalışmaları başlatılacak. Başkan Refik 
Eryılmaz, “Mahalleyi güzelleştirmeye çalışıyoruz, çalışmaları elbirliğiyle tamamlayacağız,” dedi.

DAYANIŞMA
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahiplerine 20 ton limon dağıtacak.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, sosyal belediyecilik alanında önemli çalışmalara imza atıyor. 
Toplumun her kesimine yönelik destek projeleriyle insan odaklı belediyecilik anlayışının en 
güzel örneklerini sergileyen Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Mersin Büyükşehir Belediyesi 
tarafından gönderilen 20 ton limonu ihtiyaç sahipleriyle buluşturacak. Başkan Kadir Albayrak, 
Mersin Büyükşehir Belediyesi tarafından gönderilen limonları kısa süre içinde ihtiyaç sahiplerine 
ulaştıracaklarını belirtti. Başkan Albayrak, “Zor günleri dayanışmayla aşacağız. Sosyal demokrat 
belediyeler olarak işbirliğimizi her alanda sürdürmeye devam ediyoruz,” dedi.
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, Mersin Büyükşehir 

Belediyesi tarafından Mersinli limon üreticilerine destek olmak 
amacıyla satın alınan limonları başkentte sosyal yardım alan 
12.000 aileye ücretsiz dağıttı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “İyilik Bulaşıcıdır” sloganıyla 
sadece başkentte değil, Türkiye genelinde yerli üreticilere 
yönelik kampanyalara destek veriyor. Doğal afetlerde birçok ilin 
yanında olan, personeli ve araçlarıyla destek sağlayan Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin başlattığı 
kampanyaya destek verdi. Başkan Mansur Yavaş, “Biliyoruz ki, 
kalkınma yolunda atacağımız en büyük adım üretimden geçiyor. 
Yalnızca Ankara’da değil, her yerde ve her koşulda çiftçilerimizin 
yanındayız,” dedi. Ankara Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler 
Daire Başkanlığı Sosyal Yardımlar Planlama ve Koordinasyon Şube 
Müdürlüğü, Mersin’den gelen 25 ton limonu depolarda muhafaza 
ettikten sonra sosyal yardım alan 12.000 aileye ücretsiz olarak 
dağıttı.

SPOR
Avcılar Belediyesi Spor Kulübü sporcuları 13 yeni madalya 
kazandı.

Bursa’da düzenlenen Türkiye Masterler Salon Atletizm 
Şampiyonası’na beş sporcuyla katılan Avcılar Belediyesi Spor 
Kulübü Atletizm Takımı, şampiyonadan 13 madalyayla döndü. 
Katıldığı turnuvalarda kazandığı kupa ve madalyalarla adından 
sıkça söz ettiren Avcılar Belediyesi Spor Kulübü, Bursa’da 
düzenlenen Türkiye Masterler Salon Atletizm Şampiyonası’na 
katıldı. Beş sporcuyla turnuvaya ilk defa katılan Avcılar Belediyesi 
Spor Kulübü Atletizm Takımı, 6 altın, 5 gümüş ve 2 bronz olmak 
üzere toplamda 13 madalyayla Avcılar’a döndü. Serdar Bektaş, 
200 metrede ikincilik, 400 metrede birincilik, 1.500 metrede 
üçüncülük, 800 metrede ikincilik; Didem Sucuoğlu, 400 metrede 
üçüncülük, 1.500 metrede ikincilik, 4*200 metre bayrak yarışı 
birincilik, 800 metrede ikincilik; Emine Zeybek, 1500 metrede 
65 yaş birincilik, 3.000 metrede 65 yaş birincilik, 3.000 metre 
yürüyüşte ikincilik, 1.500 metrede birincilik; Necla Albayrak, 
3.000 metre yürüyüşte birincilik kazandı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi sporcusu, satrançta Türkiye ikincisi oldu.

Muğla Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü satranç sporcusu Bilgesu Şeker, Antalya’nın 
Serik ilçesinde düzenlenen 2022 Türkiye Küçükler ve Yıldızlar Satranç Şampiyonası’nda Türkiye 
ikincisi oldu. Şampiyonaya 24 kategoride, 7 ve 18 yaş aralığında 1.900 sporcu katıldı. Muğla 
Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü, şampiyonaya 10 sporcuyla katıldı. Bilgesu Şeker, 
finale kalan 26 sporcu arasındaki yerini aldı, yıldızlar 17 yaş kızlar kategorisinde Türkiye ikincisi oldu.

Saruhanlı Belediyesi, Çullugörece Mahallesi’ndeki ilkokulun yanına çocuklar ve gençler için 
halı saha yapacak.

Başkan Zeki Bilgin, Fen İşleri Müdürlüğü personeliyle birlikte Çullugörece Mahallesi’ni ziyaret 
etti, halı sahanın yapılacağı alanda incelemeler yaptı. Mahalle muhtarı İbrahim Dedeoğlu’nun ve 
vatandaşların karşıladığı Başkan Zeki Bilgin, seçim beyannamesinde yer alan projeleri hayata 
geçirmenin mutluluğunu yaşadıklarını ifade etti. Bu kapsamda Çullugörece Mahallesi’nde gençlere 
ve çocuklara sözünü verdikleri halı sahanın inşasına başlayacaklarını belirtti. Başkan Bilgin, “Burada, 
çocukların ve gençlerin rahat, güvenli bir ortamda futbol oynayabileceği bir tesis inşa edeceğiz. 
Tesisi bu yıl içinde tamamlayıp, hizmete açmayı planlıyoruz,” dedi.

Lüleburgaz Belediyesi, Lüleburgaz Yıldızları Bisiklet Akademisi’nde eğitim alan 

Lüleburgazlı genç bisiklet sporcuları, Alanya’da düzenlenen Türkiye Şampiyonası 1. Etap Hasan Terzi 
Bisiklet Puanlı Yol Yarışları’nda kriteryum ve yol yarış kategorilerinden dereceyle döndü. 

Türkiye Şampiyonası 1. Etap Hasan Terzi Bisiklet Puanlı Yol Yarışları, Türkiye Bisiklet Federasyonu 
tarafından Alanya’da düzenlendi. Yarışlara U-15 ve Elit Erkekler kategorilerinde katılan Lüleburgaz 
Bisiklet Motosiklet Gençlik Spor Kulübü Derneği üyesi Lüleburgazlı sporcular, U-15 kategorisinde 
67, Elit Erkekler kategorisinde 127 sporcuyla yarıştı. U-15 kategorisinde Enes Çetin, kriteryum 
yarışlarında ikinci,  yol yarışında dördüncü oldu. Sinem Keskin yol yarışında üçüncü, kriteryum 
yarışında dördüncü olurken, Muhammed Umut Demircan kriteryum yarışında sekizinci oldu. Ege 
Ersoy da yol yarışında 17. oldu. 127 sporcunun yarıştığı Elit Erkekler kategorisinde Berke Abacı 22. 
Olurken, Görkem Ceylan 63. oldu. Lüleburgazlı sporcular Enes Çetin ve Sinem Keskin, Millî Takım 
kampına seçildi.
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Çiğli Belediyesi, Türkiye Satranç Federasyonu İzmir 

İl Temsilciliği ve İzmir İl Gençlik Spor Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen Satranç Turnuvası’na ev sahipliği yaptı.

Turnuva, açık, minikler, küçükler ve gençler kategorilerinde 
düzenlendi. 2018 sporcu iki gün boyunca kıyasıya mücadele 
etti. Turnuvayı TSF İl Temsilcisi Mustafa Ulusoy, TSF Çiğli 
Temsilcisi Yasemin Engel, Çiğli Gençlik Spor Müdürü Nedim 
Köksal, İl Gençlik Spor Müdürlüğü Spor Şube Şefi Enver 
Yılmaz ve sporcuların aileleri takip etti. İzmir başta olmak 
üzere Ege Bölgesi’nin çeşitli illerinden sporcuların mücadele 
ettiği turnuvanın 8 yaş ve altı kategorisinde Aral Avşar, Doruk 
Şencan, Ahmet Efe Yaşar; 10 yaş ve altı kategorisinde Yağız 
Efe Can, Kıvanç Çamlıbel, Mehmet Yekta Atalay; 12 yaş ve altı 
kategorisinde Gediz Avşar, Eylül Tümer, Toprak Darigen; açık 
kategoride Deniz Özkurt, Züheyir Mert Güreke, Ruhan Arda Çelik 
ilk üç dereceyi paylaştı. İlk üç içerisinde yer alan sporculara 
kupa ve madalya verildi. Birincilere kupa ve madalyanın yanı sıra 
bisiklet armağan edildi. 

ÇEVRE
Muğla Büyükşehir Belediyesi, 389.000 hanenin 
elektriğini çöpten üretti.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Katı Atık Düzenli Depolama 
Tesisleri’ne kurduğu biokütle enerji tesisleriyle bugüne kadar 
99 milyon 603 bin 766 kilowatt enerji üretimi yaptı. Elde edilen 
enerji, yaklaşık 389.415 hanenin bir aylık elektrik kullanıma 
eşdeğer. Elektrik üretiminin ülke genelinde büyük önem 
kazandığını söyleyen Başkan Osman Gürün, tüm imkânlarıyla 
elektrik üretimini artırmaya çalıştıklarını söyledi. Başkan Gürün, 
çöpün yanı sıra güneş enerji panelleriyle kurulu gücü artırmak 
ve buradan elektrik üretimi yapmak istediklerini belirtti. Başkan 
Osman Gürün, “Yenilenebilir enerji kaynakları için projelerimiz 
devam edecek,” dedi.

Mezitli Belediyesi tarafından başlatılan çöp konteynerlerini 
yeraltına alma çalışması hız kazandı.

Mezitli Belediyesi, daha önce pilot olarak 8 farklı noktada 
denenen ve vatandaşların beğenisini toplayan uygulamayla çevre 
temizliğine katkıda bulunmayı, görüntü kirliliğine son vermeyi 
ve konteynerlerin tahrip edilmesini engellemeyi amaçlıyor. 
Ayak pedalları sayesinde el değmeden açılabilen yeraltı çöp 
konteynerleri, görüntü kirliliğini engellemesinin yanında çevreye 
kötü koku ve bakteri yayılmasını da önlüyor. Daha önce ana 
bulvarlarda program dahilinde başlatılan yeraltına alma işlemi, 
ara sokaklarda da başladı. Başkan Neşet Tarhan, “Sokakların, 
caddelerin daha temiz olması, çöp konteynerlerinin yeraltına 
alınması için çalışma yapıyoruz. Uygulama, konteynerlerin daha 
uzun ömürlü olmasını sağlıyor,” dedi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, ASAT Genel Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren 
Çevre Koruma Kontrol Laboratuvarı, altıncı kez TÜRKAK Akreditasyon Belgesi’ni altıncı kez yeniledi.

ASAT Çevre Koruma Kontrol Laboratuvarı, bölgedeki en kapsamlı laboratuvar. Laboratuvar, atık 
su ve deniz suyu matrikslerinden numune alıyor ve deney hizmeti sunarak çevre analizleri yapıyor. 
Bu konudaki başarısını denetimler sonucu bir kez daha ispatlayan laboratuvar, akreditasyonunu 
yeniledi. Laboratuvarda, 2021 yılında Çevre Koruma Kontrol Laboratuvarı faaliyetleri kapsamında 
32 adet Merkezi Atık Su Arıtma Tesisi’nden “Kentsel Atık Su Arıtımı Yönetmeliği” dahilinde 
1.045 numune alındı, 3.402 parametre analizi yapıldı. Endüstriyel tesislerle otel, hastane gibi 
konvansiyonel atık suya sahip işletmelerin ön arıtmalarının atık su kontrolleri yapıldı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 2022 yılında 2 milyon İstanbullunun elektriğini çöpten 
üretecek.

İklim Eylem Planı çerçevesinde 2050 yılında sıfır karbonu hedefleyen İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
“Yeşil Çevre” çalışmalarına devam ediyor. Topladığı çöpleri birden fazla tesisinde işleyerek elektriğe 
dönüştüren İstanbul Büyükşehir Belediyesi, bu sayede hem çevreyi temizliyor hem de yenilenebilir 
enerjiyle dışa bağımlılığı azaltıyor. 2021 yılında 1 milyon 200 bin İstanbullunun tükettiği elektrik 
kadar enerji üreten İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 2022 yılında 2 milyon İstanbullunun elektrik 
ihtiyacını karşılayacak. Enerji üretim tesislerinin yanına kurulan elektrik direkleriyle üretilen enerjiyi 
şehir şebekesine satan İstanbul Büyükşehir Belediyesi, bütçesi için yeni yatırım kaynakları da 
oluşturacak. 

EĞİTİM
Kartal Belediyesi, kreş öğrencileri için atölye programları düzenliyor.

İstanbul Kent Konseyinin “Senin Şehrin, Senin Fikrin” sloganıyla hayata geçirdiği “İstanbul Çocuklara 
Soruyor” projesi kapsamında Kartal Belediyesi’nin kreşlerinde eğitim alan öğrenciler için bir ay 
boyunca atölye programları düzenlenecek. Kreş öğrencisi olmayan ancak atölyelere katılmak isteyen 
6-14 yaş aralığındaki çocuklar, atölye çalışmalarına online olarak katılabilecek. Atölyeler, “İstanbul’da 
yaşayan her çocuk, Çocuk Meclisi’nin doğal bir üyesidir” yaklaşımıyla düzenleniyor. Kartal 
Belediyesi’’ne bağlı 15 kreşte eğitim alan 6 yaş grubu çocuklar için “İstanbul Çocuklara Soruyor” adlı 
atölyeler düzenlenecek. 7 Şubat’ta başlayan atölyeler, 25 Şubat’ta sona erecek. 
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Mersin Büyükşehir Belediyesi, Yetenek Dönüşüm 
Projesi’yle lojistik sektörüne eleman yetiştiriyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, paydaşlarıyla 
birlikte hayata geçirdiği Yetenek Dönüşüm Projesi kapsamında 
lojistik elemanı kursu da başlatıyor. Başvuruların alındığı kurs için 
yapılan seçmelere 38 kişi katıldı. Mersin Büyükşehir Belediyesi 
Kariyer Merkezi, Toros Üniversitesi ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Kariyer Geliştirme ve Uygulama Merkezi yetkilileri eşliğinde 
Kongre ve Sergi Sarayı’nda yapılan seçmelerde adaylar öncelikle 
projenin içeriği konusunda bilgilendirildi.  Kursun kontenjanı 15 
kişilik. Eğitimler, Yenişehir Halk Eğitim Merkezi’nde 14 Şubat-23 
Haziran tarihleri arasında verilecek.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Kuşaklararası 
İletişim Projesi’ni hayata geçirdi. 

Projenin ikinci online toplantısı Anadolu Üniversitesi, Sinema 
Televizyon Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Nezih Orhon 
moderatörlüğünde yapıldı. Gençlerle 65 yaş üstü bireyleri 
bir araya getirerek deneyim ve bilgi aktarımı sağlayan proje, 
BM Kalkınma Programı’nın belirlediği sürdürülebilir kalkınma 
amaçlarının üçüncüsü olan sağlıklı ve kaliteli yaşam ilkesine de 
hizmet ediyor. Her 15 günde bir tekrarlanan Kuşaklararası İletişim 
Projesi kapsamında konular ve temalar ele alınıyor. 65 yaş üzeri 
bireylerin gençlerle buluşmasına, onların daha sağlıklı, aktif, 
verimli ve mutlu olmasına katkı sağlıyor. Toplantının sonunda, 
“Sizi anlatan bir kitap yazacak olsaydınız ismi ne olurdu?” diye 
soran Orhon, katılımcılardan bir sonraki toplantı için bu kitapların 
önsözüne kısa bir giriş hazırlığı yapmalarını rica etti.  

Bayraklı Belediyesi, TV BEK, yeni dönemde YouTube üzerinden çevrimiçi eğitimlerine devam 
edecek.

Eğitim alanında yenilikçi projeler üreten Bayraklı Belediyesi, pandemi yasakları sürecinde televizyon 
kanallarından yayınlanmak üzere hayata geçirdiği TV BEK’i yeni eğitim-öğretim sürecine göre 
yeniden yapılandırdı. TV BEK’in yeni dönemde YouTube üzerinden yayınlanacak olan 20’şer dakikalık 
ders videoları, Milli Eğitim müfredatına uygun olarak hazırlandı. Animasyonlarla desteklenen ders 
videoları, TV BEK YouTube kanalına yüklenecek. LGS ve YKS’ye hazırlanan öğrenciler, istedikleri 

dersin konularına ulaşabilecek.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Seda Yekeler Eğitim Vakfı’yla imzalanan işbirliği 

protokolü kapsamında Başkentli çocuklara ücretsiz İngilizce dil eğitimi verecek.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’la SEYEV Başkanı Seda Yekeler arasında 
imzalanan protokolle başkentli öğrencilere üç ay süreyle ücretsiz İngilizce dil eğitimi verilecek. 
Başkentli çocukların yoğun ilgi gösterdiği kursa kayıt yaptırmak isteyenler, 15 Şubat 2022 tarihine 
kadar Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığına bağlı Esertepe, Osmanlı, Elvankent, Sincan ve 
Kahramankazan Aile Yaşam Merkezleri’ne başvuruda bulunabilecek. 7-14 yaş arasındaki çocukların 
farklı metotlarla İngilizce öğreneceği dersler, 19 Şubat 2022 itibarıyla Ankara Büyükşehir Belediyesi 
uzman eğitmenleri ve SEYEV gönüllüleri tarafından hafta sonları verilecek.

Adana Büyükşehir Belediyesi, ONKO Adana Onkoloji Merkezi ve Çocuk Kanser Derneği 
tarafından 4 Şubat Dünya Kanser Günü etkinlikleri kapsamında bilgilendirme semineri düzenlendi.

75. Yıl Sanat Galerisi’ndeki etkinliğe Adana Büyükşehir Belediyesi personeli ve vatandaşlar katıldı. 
Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı’nın organize ettiği 
bilgilendirme seminerinde, ONKO Adana Onkoloji Merkezi’nden Radyasyon Onkoloji Uzmanı Dr. 
Fatma Akdoğan, “Hastalık ve Oluşum Nedenleri” konusunda sunum yaptı. ÇOKAD (Çocuk Kanser 
Derneği) Başkanı Celal Çelebi de “Çocukluk Çağı Kanserleri” konusunda bilgi verdi.
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Balçova Belediyesi, “Felsefe Atölyesi” ilk mezunlarını 

verdi.

Balçovalı çocukların bağımsız düşünme, özenli vatandaş olma, 
konuşma ve tartışma gibi yeteneklerini geliştirebilecekleri 
“Felsefe Atölyesi” ilk mezunlarını verdi. Yaşları 9 ile 14 arasında 
değişen Balçovalı çocuklar, Kent Belleği Merkezi’ndeki Felsefe 
Atölyesi’nde bir ay süren çalışmalarda eleştirel ve yaratıcı 
düşünme yeteneği kazanmak, neden-sonuç ilişkisi kurmak için 
gerekli olan eğitimleri aldı. Balçova’da ilk kez böyle bir çalışma 
yapıldı ve başarılı oldu. Atölye kapsamında her kur dört hafta 
sürecek. Çocuklar her ay farklı bir eğitime katılabilecek.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, çocuklar için eğitici ve 

öğretici çalışmalara devam ediyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Ulaşım Daire Başkanlığı’na bağlı 
Trafik Hizmetleri Şube Müdürlüğü ekipleri, çocukların trafik 
kurallarını doğru öğrenebilmesi için kolları sıvadı. Ekipler, Antakya 
Şehit İlker Uylaş İlkokulu’nu ziyaret ederek çocuklarla buluştu ve 
oyunlar eşliğinde trafik kurallarını öğretmeye çalıştı. Öğrencilerin 
büyük keyif ve merakla takip ettiği eğitimde Hatay Büyükşehir 
Belediyesi ekipleri sunum yaptı ve kuralları anlattı. Çocuklar 
eğitimde hem eğlendi hem de trafik kurallarını öğrenmenin 
mutluluğunu yaşadı. Trafikte daha bilinçli nesiller yetiştirme 
amacıyla yola çıkan Hatay Büyükşehir Belediyesi, kırsaldaki 
okullara öncelik verecek. 

Adana Büyükşehir Belediyesi Zabıta Daire 

Başkanlığı’nda çalışan kadın personele uyuşturucuyla mücadele 
kapsamında “Narkorehber-Narkoanne” eğitimi verildi.

Adana Büyükşehir Belediyesi Zabıta Daire Başkanlığı’nın kadın 

çalışanlarına uyuşturucuyla mücadele eğitimi verildi. Eğitimde 
Adana İl Emniyet Müdürlüğü Narkotik Şube Müdürlüğü’nde 
görev yapan uzman personel tarafından bilgi aktarıldı. 
Eğitime katılan kadın çalışanlara çeşitli uyuşturucu maddeler, 
uyuşturucu kullanan çocuğun ve gencin davranışlarında, fiziksel 
görünümünde meydana gelen değişiklikler, madde bağımlılığıyla 
karşılaşıldığında nasıl hareket edilmesi ve kimlerle iletişime 
geçilmesi gerektiği hakkında eğitim verildi.

TARIM-HAYVANCILIK, ÜRETİCİYE DESTEK
Saruhanlı Belediyesi, çiftçilere 50 litre mazot verecek.  

Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin’den çiftçileri sevindirecek bir haber geldi. Saruhanlı 
Belediyesi, ilçedeki toplam arazi miktarı 10 dönümün altında olan çiftçilere arazilerini işleyebilmeleri 
için bir defaya mahsus 50 litre mazot yardımı yapacak. Saruhanlı Belediyesi Kırsal Hizmetler 
Müdürlüğü’nün teklifi, belediye meclis toplantısında görüşüldü, oybirliğiyle kabul edildi. Başkan Zeki 
Bilgin, traktör, sebze fidesi, buğday tohumu ve zeytin kasası yardımının ardından çiftçilere mazot 

desteğinde bulunacaklarını belirtti.  

Mersin Büyükşehir Belediyesi, üreticilere destek olmaya devam ediyor.

Başkan Vahap Seçer’in Mersin’deki limon üreticilerine destek çağrısı sonrasında Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, İstanbul, Ankara, Eskişehir ve Tekirdağ Büyükşehir Belediyeleri’yle işbirliği yaptı. 
Erdemlili limon üreticilerinden 100 tonluk limon alan Mersin Büyükşehir Belediyesi, girdi 
maliyetlerinin artması ve limon fiyatlarının maliyetin altında kalması nedeniyle zor durumda kalan 
üreticilere nefes oldu. Limonlar, tarladan vatandaşın sofrasına dört partilik sevkiyatla ulaştırılmak 
üzere yola çıktı. Limonların25’er tonu İstanbul ve Ankara’ya, 20’şer tonu Tekirdağ ve Eskişehir’e 
gönderiliyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Binlerce tohum dağıtmaya hazırlanıyor. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, kendi seralarında ürettiği yerel tohumları, 14 Şubat-5 Mart tarihleri 
arasında kent merkezi dışındaki ilçelerde, 16 Şubat itibariyle üç hafta boyunca kent merkezindeki 
üretici marketlerde çarşamba ve cumartesi günleri vatandaşlarla paylaşacak. Başkan Yılmaz 
Büyükerşen’in yerli üretimi desteklemek için hayata geçirdiği proje, Türkiye’ye örnek oluyor. Etkinlik 
kapsamında domates, biber, kavun, karpuz, fasulye, barbunya, bezelye, kabak, patlıcan ve mısır 
türlerine ait yerel tohumlar 14 Şubat’ta Seyitgazi’de, 16 Şubat’ta Sivrihisar’da, 17 Şubat’ta Han’da, 18 
Şubat’ta Çifteler’de, 21 Şubat’ta Günyüzü’nde, 22 Şubat’ta Beylikova’da, 24 Şubat’ta Mahmudiye’de, 
25 Şubat’ta Sarıcakaya’da, 26 Şubat’ta Alpu’da, 3 Mart’ta Mihalgazi ve İnönü’de ve 5 Mart’ta 
Mihalıççık’ta vatandaşlarla buluşturulacak.
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Aydın Büyükşehir Belediyesi Çiftçi Merkezi’ndeki 
kuşkonmazlardan erkenci hasat yapıldı.

Katma değerli ürünler üretmek isteyen Aydın çiftçisinin 
önünü açmak için kurulan Aydın Çiftçi Merkezi, bu amacı için 
çalışmalarına devam ediyor. Üretimi yapılan tarım ürünleriyle 
ilgili Aydınlı çiftçilere eğitimler de verilecek. 1.5 yıl önce deneme 
üretimleri başlayan kuşkonmazdan bu yıl erken hasat ürünü 
de alındı. Böylelikle kuşkonmazın Aydın iklimine uygun olduğu 
kanıtlandı. Ekonomik değeri oldukça yüksek olan kuşkonmaz 
hem iç piyasada değerlendiriliyor hem de ihraç ediliyor. Başkan 
Özlem Çerçioğlu, merkezin, Aydın’ın tarımsal üretiminde önemli 
olduğunun altını çizdi.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
  Akhisar Belediyesi, sahipsiz sokak hayvanları için ilçeye 
kazandırdıkları Doğal Yaşam Alanı’ndan köpek sahiplenen duyarlı 
vatandaşlara kulübe hediye edecek.

Akhisar Belediyesi, sahipsiz sokak hayvanları için harekete geçti 
ve farkındalık yaratmak amacıyla Akhisar Belediyesi Doğal Yaşam 
Alanı’ndan hayvan sahiplenen vatandaşlara köpek kulübesi 
hediye edeceğini açıkladı. 20 dönüm açık, 5 dönüm kapalı 
alana sahip olan Akhisar Belediyesi Doğal Yaşam Alanı, yaralı, 
hasta veya saldırgan hayvanları misafir ediyor, tedavi ediyor. 
Sokak hayvanlarına sıcak bir yuva sağlamak için çalışmalarını 
sürdürdüklerini belirten Başkan Besim Dutlulu, “Farkındalık 
yaratmak ve sokak hayvanlarına sıcak bir yuva bulabilmek için 
köpek sahiplenen vatandaşlara köpek kulübesi hediye ediyoruz,” 
dedi.

ULAŞIM
Lüleburgaz Belediyesi, bekleme durakları imal edecek.

Bekleme durakları, belediyeye ait Destek Hizmetleri Şantiyesi’nde üretilecek. Duraklar, ilçenin 
çeşitli noktalarına yerleştirilecek. Bu sayede yaklaşık 700.000 TL tasarruf edilecek. Belediyenin 
tamamen kendi imkânlarıyla üreteceği bekleme duraklarının fiyatı, kur dalgalanmaları ve demir-çelik 
fiyatlarındaki artış nedeniyle piyasada 40 ile 80 bin TL arasında değişiyor. Lüleburgaz Belediyesi, 
durakların tanesini yaklaşık 11 bin TL’ye mal edecek. İlk prototipi başarılı olan bekleme durakları, 
ilçenin ihtiyaç duyulan birçok noktasında yer alacak.

KÜLTÜR-SANAT
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Alzheimer Hasta ve Hasta Yakınları Buluşma Merkezi’nin 
misafirleri sıra gecesiyle moral buldu.

Antalya Büyükşehir Belediyesi Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı’na bağlı Alzheimer Hasta ve Hasta 
Yakınları Buluşma Merkezi’nin (Mavi Ev) misafirleri, sosyal ve kültürel aktivitelerle moral buluyor. 
Mavi Ev’de müzisyen Nurettin Dabağoğlu, sanatçı Ali Kardaş ve Türk Halk Müziği Korusu eşliğinde 
sıra gecesi düzenlendi. Etkinlikte çiğ köfte yoğruldu, türküler söylendi. Mavi Ev misafirlerine 
eğlenceli bir gün yaşatıldı.

Kartal Belediyesi, Çağrılı Fotoğraf Günleri’nin sergisi açıldı.

Erzincan bölgesinin ele alındığı Çağrılı Fotoğraf Günleri’nin sergisi açıldı. Kartal Belediyesi Fuaye 
Alanı’ndaki fotoğraf sergisine sanatseverler yoğun ilgi gösterdi. Kartal Belediyesi’yle Erzincan Doğa 
ve Kültür Varlıklarını Koruma Derneği tarafından düzenlenen Çağrılı Fotoğraf Sergisi’ne 19 sanatçı, 
46 fotoğrafla katıldı. Serginin açılış töreninde konuşan Başkan Gökhan Yüksel, Kartal Belediyesi’nin 
her zaman sanatın ve sanatçının yanında olduğunu belirtti. 
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Hatay Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, Mezitli 
halkıyla buluştu.

Hatay Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 8 Şubat Salı günü 
Mezitli Belediyesi Kültür Merkezi’nde “Kadın İstasyonu” adlı 
oyunu sahneledi. Mezitli halkı tarafından büyük ilgi gören oyun 
ayakta alkışlandı. Başkan Neşet Tarhan’ın rahatsızlığından dolayı 
katılamadığı oyuna, belediye yöneticileri ve tiyatroseverler yoğun 
ilgi gösterdi. Oyun, baba ve eşlerinin kendileri için belirledikleri 
kalıplara sıkıştırılarak yaşadıkları hayatla mücadele içindeyken 
bir istasyon lokantasında yolları tesadüfen kesişen Sevin ve 
Zeynep’in özlediği gerçek dünyalarına dönüşün sancılı süreçlerini 
anlatıyor. İki kadının özgürlüğü keşfetmesinin ardından duyduğu 
mutluluğun hikâyesini Mehmet Baydur yazdı.

Akhisar Belediyesi, Ankara Sanat Tiyatrosu oyuncuları 
Akhisar’da tiyatroseverlerle buluştu. 

Akhisar Belediyesi Park İçi Sinema Salonu’nda düzenlenen 
etkinlikte tiyatroseverler salonu doldurdu. Tiyatroseverler, 
Nobel ödüllü İtalyan yazar Dario Fo’nun yazdığı iki perdelik 
“Bir Anarşistin Kaza Sonucu Ölümü” adlı tiyatro oyununu izledi. 
Çevirmenliğini Füsun Demirel’in, yönetmenliğini Hakan Güven’in 
yaptığı oyunda Mahir İpek, Mehmet Ulusoy, Yıldırım Şimşek, 
Çağlar Deniz, Velican Demirel ve Hazal Pekgöz rol aldı. Başkan 
Besim Dutlulu, “Kültür ve sanat etkinliklerimize ara vermeden 
devam ediyoruz. Ankara Sanat Tiyatrosu’nun ünlü oyuncuları, 
sahneledikleri tiyatro oyunuyla Akhisarlı sanatseverlere 
muhteşem bir gece yaşattı. Emeği geçen herkese teşekkür 
ederim,” dedi.

Beylikdüzü Belediyesi, Filipinler İstanbul 
Başkonsolosluğu’nun katkılarıyla düzenlenen “Gülümseyin 
Philippines” adlı uluslararası fotoğraf sergisi BAKSM’de açıldı.

Filipinler İstanbul Başkonsolosluğu’nun koleksiyonundan 
orijinal fotoğrafların yer aldığı sergide, 15 Filipinli fotoğraf 
sanatçısının Filipinler’in günlük yaşamını ve kültürünü farklı 
yönleriyle betimlediği 16 eser de sergileniyor. Serginin açılış 
törenine Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, 
Filipinler Büyükelçisi Maria Elene P. Algabre, Filipinler İstanbul 
Başkonsolosu Arvin de Leon, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreter Yardımcısı Şengül Altan Arslan, STK temsilcileri ve 
ilçe protokolü katıldı. Sergi, 28 Şubat tarihine kadar ziyarete açık 
olacak.

Menteşe Belediye Tiyatrosu tarafından sahneye konulan “Papaz Kaçtı” adlı komedi oyunu 
izleyenleri kahkahaya boğdu.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk Kültür Merkezi Yıldız Kenter Sahnesi’nde oyuncularının etkileyici 
performansıyla izleyiciyle buluşan oyun, Menteşeli tiyatroseverler tarafından ayakta alkışlandı. İngiliz 
oyun yazarı ve oyuncu Philip King tarafından yazılan, İngiltere’nin kuzeyindeki Middlewick Köyü’nde 
yaşayan rahip Lionel’le onun güzeller güzeli karısı Penelope’nin etrafında geçen olayların sahneye 
taşındığı oyun ve oyuncuların performansı izleyicilerden tam not aldı. Başkan Bahattin Gümüş, 
tiyatro oyuncularını tebrik etti. Başkan Gümüş, “Kültürel ve sanatsal çalışmalara ağırlık veriyoruz,” 
dedi. 

ETKİNLİK
Tepebaşı Belediyesi, Boyalı Parmaklar Çocuk Ressamlar Topluluğu, anlamlı bir etkinlik 
düzenledi. 

Çocuklar, Atila Özer Karikatürlü Ev’de çizdikleri resimleri 14 Şubat Sevgililer Günü’nde Alzheimer 
hastası büyüklerine armağan edecek. Atila Özer Karikatürlü Ev’de düzenlenen etkinlikte Boyalı 
Parmaklar Çocuk Ressamlar Topluluğu, Alzheimer hastaları için resim yaptı. “Bu kalp seni unutur 
mu?” adlı etkinliğe katılan 15 çocuk, sevgilerini yansıttıkları resimler yaptı. Tepebaşı Belediyesi 
yetkilileri, çalışmada emeği geçen genç ressamlara ve öğrenci koçu Sema Şirvan’a teşekkür belgesi 
takdim etti. Çocukların ellerinden çıkan resimler, 14 Şubat’ta Alzheimer hastalarına hediye edilecek.

Kırşehir Belediyesi, “Kültürler Buluşuyor” konseri düzenledi.

“Kültürler Buluşuyor” konseri vatandaşlardan yoğun ilgi gördü. Konsere Kırşehir Belediye Başkanı 
Selahattin Ekicioğlu, Vali İbrahim Akın ve CHP Kırşehir milletvekili Metin İlhan da katıldı. Turizm 
Bakanlığı Kırşehir Ustalar Müzik Topluluğu, konserde sahne alan ilk grup oldu. Daha sonra sahne 
alan Kültür ve Turizm Bakanlığı Sivas Devlet Türk Halk Müziği Korosu, birbirinden güzel türküleri 
seslendirdi. Kırşehir Belediyesi Türk Halk Müziği Korosu’yla Sivas Devlet Türk Halk Müziği Korosu, 
Neşet Ertaş ve Âşık Veysel türkülerini birlikte söyledi.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 86 // ŞUBAT // 2022 26

Bandırma Belediyesi, Okullar açılmadan önce eğlenceli 
bir çocuk şenliği düzenledi.

İlk ve orta dereceli okullarda eğitim döneminin ikinci yarısı 7 
Şubat Pazartesi günü başladı. Bandırma Belediyesi, okullar 
açılmadan önce çocuklar için şenlik düzenledi. Bandırma 
Belediyesi Çocuk Şenliği’ne çocuklar ve aileleri ilgi gösterdi. 
Çocuklar, birbirinden farklı etkinliklerle eğlenceli saatler geçirdi. 
Başkan Tolga Tosun, “Mutlu çocuk, mutlu anne, mutlu aile, mutlu 
Bandırma için daha çok çalışıyoruz. Bizim için çok değerli olan 
çocuklar için hazırladığımız etkinlikte keyifli, aydınlık yüzlü 
çocuklarla birlikte vakit geçirmekten mutlu oldum,” dedi.

Çiğli Belediyesi, dünya Flamingo nüfusunun onda birine 
ev sahipliği yapan Kuş Cenneti’ne ve flamingolara dikkat çekmek 
amacıyla önemli bir belgesel filme imza attı.

“Pembe Misafirler” adlı belgesel filmin galası İzmir Arena’da 
yapıldı. Belgeselde İzmir Kuş Cenneti’ndeki flamingolar, 
flamingoların yaşamı, bölgenin flamingolara sunduğu imkânlar 
ve Gediz Deltası’nın büyüleyici doğal güzelliği anlatılıyor. 30 
dakikalık belgesel filmin yönetmenliğini Murad Mammadov ve 
Pelin Turgut, yapımcılığını Ahmet Utku Soylu, danışmanlığını 
Kuş Bilimci Gökçe Coşkun yaptı. CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, gönderdiği mesajla Başkan Utku Gümrükçü’yü 
kutladı.

Kadıköy Belediyesi Çocuk Meclisi, İstanbul’u konuştu.

Çocukların katılım haklarını kullanması ve karar alma süreçlerine 
dahil olması amacıyla kurulan Kadıköy Belediyesi Çocuk Meclisi, 
sevdikleri ve görmek istedikleri İstanbul’u konuşmaları için 
çocukları bir araya geldi. Çocuk Meclisi üyeleri, kendilerini 
ilgilendiren birçok farklı konuda çözüm önerileri sundu. Çocuklar 
için daha eşit ve adil bir İstanbul oluşturmak için İstanbul Kent 
Konseyi’nin başlattığı “İstanbul Çocuklara Soruyor” projesine bir 
katkı da Kadıköy Belediyesi Çocuk Meclisi’nden geldi. Kadıköy 
Belediyesi Çocuk Meclisi üyeleri, Tasarım Atölyesi Kadıköy’de bir 
araya geldi ve atölye çalışmasına katıldı.

Kırşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, 17-18 Mayıs 2022’de gerçekleştirilecek 
UNESCO Müzik Şehri Kırşehir Uluslararası Müzik Konferansı için web sayfası oluşturdu.

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi işbirliğiyle ortaklaşa düzenlenen UNESCO Müzik Şehri Kırşehir 
Uluslararası Müzik Konferansı’nın duyurusu ve katılım çağrısı, http://www.kirsehircityofmusic.com/
konferans adresinden yapıldı. Konferansta bilimsel konuşmacılar ve UNESCO müzik şehirlerinden 
fikir/tecrübe konuşmacıları iki farklı konuda konuşmalar yapacak. Japonya, İngiltere, Azerbaycan, 
Kırgızistan’dan konuşmacılar da konferansa katılacak. Yurtdışındaki konuklar konferansa online 
olarak katılacak.

Kadıköy Belediyesi, “İklim Kriziyle Mücadele” temasıyla Çevre Festivali düzenliyor.

Festival, pandemi nedeniyle geçtiğimiz yıl çevrimiçi düzenlendi. Festivale dört yılda 100.000’i 
aşkın ziyaretçi katıldı. Türkiye’nin en kapsamlı ve en büyük festivalinde iklim değişikliği başta olmak 
üzere ülkemizdeki ve dünyadaki tüm çevre sorunlarına farklı çerçevelerden yaklaşmak, bireysel 
ya da kolektif çözümler bulmak, ekolojik yaşama dair örnekler sunmak amaçlanıyor. 3-5 Haziran 
tarihlerindeki festivale katılım için başvurular 27 Şubat’a kadar yapılabilecek. 

Edremit Belediyesi, Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’nda ilgi gördü. 

Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMİTT) 25. kez kapılarını açtı. Turizm fuarında 
yerini alan Edremit Belediyesi, katılımcıların ve ziyaretçilerin ilgi odağı oldu. Her yıl 40.000’in 
üzerinde sektör profesyonellerini ağırlayan, dünyanın beş büyük turizm fuarından biri olan EMİTT, 
pandemi nedeniyle verilen bir yıllık aranın ardından kapılarını tekrar açtı. TÜYAP Fuarı’ndaki 3 
numaralı salonda, B-321 numaralı Edremit standında Güneşin Kadınları Edremit Kadın Girişimi ve 
İşletme Kooperatifi, Edremit Körfezi Turizm İşletmecileri Derneği, turizmciler, zeytin ve zeytinyağı 
üreticileri yer alıyor. Ziyaretçilere zeytin-zeytinyağı tadımı yaptırıldı, zeytin fidanı ve Edremit tanıtım 
broşürleri dağıtıldı. Aeneas Kültür Rotası hakkında da bilgilendirme yapıldı.
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Gönen Belediyesi, Gönenli çocuklar buz pateniyle tanıştı.

Gönen Belediyesi’nin organize ettiği buz pateni etkinliği 
çocuklara moral oldu. 6-12 yaş grupları için üç gün süren 
etkinlikte profesyonel eğitmenler eşliğinde buz pateni yapan 
çocuklar keyifli dakikalar yaşadı. Etkinliği ziyaret eden Başkan 
İbrahim Palaz, çocukların heyecanına ortak oldu, alandaki 
vatandaşlarla bir süre sohbet etti, hatıra fotoğrafı çektirdi. Başkan 
Palaz, “Çocukların sosyal etkinliklere ihtiyacı var,” dedi.

Mengen Belediyesi tarafından 1. Kar Festivali düzenlendi.

Mengen Belediyesi, kar yağışını eğlenceye çevirdi. Mengen Konak 
Köy Meydanı’nda Mengen Belediyesi tarafından düzenlenen 1. Kar 
Festivali’ne Mengen Belediye Başkanı Turhan Bulut, Kaymakam 
Ekrem Ender Ergün, belediye meclis üyeleri, öğrenciler ve veliler 
katıldı. Festivalde, “En Güzel Kardan Adam Yarışması” ve Kızakla 
Çocuk Çekme Yarışması” düzenlendi. Yarışmalarda dereceye giren 
vatandaşlara ödüllerini Başkanı Turhan Bulut verdi.

DİĞER
Tepebaşı Belediyesi, Türkiye İstatistik Kurumu’nun Adrese 
Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2021 Sonuçları’na göre Eskişehir’de 
nüfusu en fazla artan ilçe oldu. 

Verilere göre, Eskişehir’in 14 ilçesi arasında Tepebaşı’nın nüfusu 
binde 19.4’lük artışla birinciliği göğüsledi. Tepebaşı’nın 2020’de 
371.303 olan nüfusu, 31 Aralık 2021 itibarıyla 378.594’e ulaştı. 
Tepebaşı’ndaki nüfusun 189.669’nun erkeklerden, 188.925’nin 
kadınlardan oluştuğu bildirildi. Öte yandan, Eskişehir’in nüfusu 
binde 10.4’lük artışla 898.369’a yükseldi. 14 ilçeden 11’nin nüfusu 
azaldı. Başkan Ahmet Ataç, “Tepebaşı, Türkiye’de örnek gösterilen 
ve dünyada adını duyurmayı başaran bir ilçe,” dedi. 

Bozüyük Belediye Başkanı Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, Bozüyük Belediyesi Personel Anonim 
Şirketi’nde çalışan işçilerin maaşlarına zam yapıldığını duyurdu.

Bozüyük Belediye Başkanı Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, şirket personeliyle yapılan toplantıda en 
düşük işçi maaşının 5.500 TL olarak belirlendiğini aktardı. Alınan kararla en düşük günlük yevmiye 
ise, 185.70 TL oldu. Başkan Bakkalcıoğlu, ülkenin içinde bulunduğu ağır ekonomik koşullarda işçiyi 
ezdirmek istemediklerini belirtti. Toplantıya Başkanı Mehmet Talat Bakkalcıoğlu’nun yanı sıra 
Bozüyük Belediye Başkan Yardımcıları ve Belediye İş Sendikası Eskişehir Şube Başkanı Kemal Azak 
da katıldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Fatma Girik’in adı Aydın’da yaşatılacak.

Geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Yeşilçam’ın usta oyuncusu Fatma Girik’in adı, Aydın’daki 
bir parkta yaşayacak. Aydın Büyükşehir Belediye Meclisi toplantısı Başkan Özlem Çerçioğlu 
başkanlığında yapıldı. Toplantı gündeminde Fatma Girik de vardı. Efeler ilçesinin en büyük 
parklarından biri, Fatma Girik’in adıyla anılacak. Başkan Özlem Çerçioğlu, “Fatma Girik’i 
kaybetmenin hüznünü hâlâ yaşıyoruz. Fatma Girik’in adını Aydın’da, güzel bir parkta yaşatacağız,” 

dedi.
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TÜFE, 2022 yılı Ocak ayında  %11.10 oranında arttı. Ocak ayındaki artışla 
birlikte yıllık enflasyon %48.69 düzeyinde gerçekleşti. Enflasyonun para 
politikalarıyla düşürülemeyeceği biliniyor. Kur korumalı mevduatın kamuya 
maliyeti de faiz ödemelerini yükselten bir etkiye sahip. Bu durumdan gerekli 
derslerin çıkarılması gerekiyor. Üretim ve yatırım artmadan enflasyonla 
mücadele edilemeyeceği bilimsel bir gerçek olarak değerlendirilmelidir. Bu 
nedenle yeni ekonomi politikaları gözden geçirilmelidir.

Tarımı desteklemeyen ve tarım ürünlerinin ithalatını sınırlandırmayan 
ekonomi politikalarının başarılı olma şansı yoktur. Çiftçilerin ürünleri 
değerlendirilmelidir, maliyetler azaltılmalıdır, kırsal kesimde alınteri döken 
insanlara vergi muafiyeti ve sosyal güvenlik teşvikleri getirilmelidir. Diğer 
sektörlerde de istikrar sağlanmalıdır. Hukuk ve yatırım, temel hedefler 
olmalıdır. Türkiye bu sayede yerli ve yabancı yatırımcılar için cazip olacaktır. 
Yatırım, üretim, ihracat ve istihdam ilişkileri çok yönlü planlanmalıdır. 
Türkiye’nin potansiyelinin kıymeti bilinmelidir. Geleceği güvence altına alacak 
sosyal politikalar geliştirilmelidir. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan TÜFE artışı, toplumun 
yoksullaştığının göstergesidir. Enflasyon, yoksulluğa ve gelir dağılımında 
bozulmaya neden olmaktadır. Makroekonomik göstergeler olumlu olsa da, 
toplumun satın alma gücünün azaldığı aşikârdır. Elektriğe ve doğalgaza 
yapılan zammın TÜFE sepetindeki ağırlığının düşürülmesi neticesinde 
enflasyonun düşük çıkması inandırıcı değildir. 

Elektriğe %50-125, doğalgaza %25-50 arasında yapılan zammın, benzin, 
motorin, kira ve gıda maddelerindeki artışın genel enflasyonla aşağıya 
çekilmesi, TÜFE oranlarının çarşı-pazar fiyatlarıyla uyumlu olmadığını ortaya 
koymaktadır.

Asıl sorun, 409 madde grubunun ağırlıklarının belirlenmesinde yaşanmaktadır. 
Zorunlu harcamaların bir kısmının, gıdanın, doğalgazın ve elektriğin 
TÜFE sepetindeki ağırlıkları düşürülmüştür. Kirada da benzer düşüşler 
söz konusudur. Giyimin, ulaştırmanın ve lokanta harcamalarının ağırlığı 
yükseltilmiştir. Bu değişiklikler, bilimsel gerçeklerle ve hayatın gerçekleriyle 
örtüşmemektedir. 

Enflasyon hesaplaması inandırıcı olmalıdır. Sepet içindeki ağırlıkların 
değiştirilmesiyle TÜFE oranlarının düşürülmesi, zor şartlar altında geçimini 
devam ettiren, gelir yönünden zayıf kesimlerin ücretlerine yapılan zamların 
küçültülmesi sonucunu doğurmaktadır. Ücretler, reel olarak korunmadığından, 
giderlerin ödenemediği ve icraların arttığı bir dönemden geçiyoruz. 

Çalışanların ve emeklilerin maaşlarına yapılacak zam belirlenirken TÜFE 
artışı esas alındığı için enflasyon sepetinde yer alan maddelerin grup ve 
ürün ağırlıkları yeniden değerlendirilmelidir. Bu yapılmadığı sürece enflasyon 
hesaplamasına yönelik güven giderek azalacaktır. 

ENFLASYONLA MÜCADELE YÖNTEMLERİ İNANDIRICI OLMALI

CAHİT KORKMAZ
SODEMSEN Genel Sekreteri

Bandırma Belediyesi, KHK’lı çalışanlarıyla ek protokol imzaladı.

Bandırma Belediyesi, asgari ücretteki artışın ardından KHK’lı çalışanlarının maaşlarında iyileştirme 
yaptı. 

Bandırma Belediyesi Meclis Salonu’nda düzenlenen imza törenine belediyeyi temsilen Belediye 
Başkanı Tolga Tosun, Başkan Yardımcısı Ozan Onur, belediye meclis üyeleri ve daire amirleri katıldı. 
Yaklaşık 450 KHK’lı çalışanın bizzat katıldığı törende onları temsilen Genel-İş Sendikası Şube 
Başkanı Hüseyin Hilmi Ovalı, Şube Sekreteri Serkan Ünlü, Mali Sekreter Osman Uğur Mamuk da hazır 
bulundu. Açıklanan ek zam sonrasında konuşan Genel-İş Sendikası Şube Başkanı Hüseyin Hilmi 
Ovalı, Başkan Tolga Tosun’a teşekkür etti. Başkan Tolga Tosun, “Hayat şartlarının giderek ağırlaştığı 
şu dönemde aldığınız ücretlerin yeterli olmayacağını elbette biliyoruz. Belediyemizin bütçesini de 
göz önüne alarak ücretleriniz de iyileştirme yapmak zorundayız. KHK’lı bir çalışanımızın en düşük 
maaşı 5.750 TL oldu. Temmuzda yapacağımız toplu iş sözleşmesinde daha iyi şartlar olacağına 
inanıyorum,” dedi.Bodrum Belediyesi’yle Beşiktaş Belediyesi 

arasında işbirliği protokolü imzalandı.

Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat ve Bodrum Belediye 
Başkanı Ahmet Aras arasında imzalanan protokol kapsamında 
ekipler, Bodrumlu esnafı ve vatandaşları ziyaret edecek, sorunları 
yerinde tespit edecek ve çözümler sunacak. Beşiktaş Belediye 
Başkan Yardımcısı Seyhun Şahin, protokolle ilgili bir sunum yaptı. 
Törene Bodrum Belediye Başkanı Ahmet Aras, Beşiktaş Belediye 
Başkanı Rıza Akpolat, Bodrum Belediye Başkan Yardımcıları 
Ummahan Yurt ve İlknur Ülküm Seferoğlu, Beşiktaş Belediye 
Başkan Yardımcısı Seyhun Şahin, CHP İlçe Başkanı Halil Karahan, 
Beşiktaş Belediyesi Saha Çözüm Hareketi Koordinatörü Hakan 
Karakulak, meclis üyeleri ve basın mensupları katıldı. Bodrum 
Belediye Başkanı Ahmet Aras, saha çalışmaları sayesinde 
vatandaşların temel ihtiyaçlarının karşılanacağını ifade etti.

Turgutlu Belediyesi’nin kentteki işsizlik sorununa çözüm 
bulmak için hayata geçirdiği “Turgutlu Kariyer” projesiyle 2.750 
kişi iş sahibi oldu. 

“Turgutlu Kariyer” projesi, iş arayanlara umut oluyor. İlçedeki 
istihdam sorununa kalıcı bir çözüm bulmak amacıyla hayata 
geçirilen proje kapsamında bir buçuk yıllık sürede 2.750 kişi 

iş sahibi oldu. İş arayanlarla işveren arasında köprü görevi 
üstlenen Turgutlu Belediyesi, söz konusu projeyle, iş arayan 
vatandaşlarla firmaları hafta içi her gün belediye hizmet 
binasında buluşturuyor. Başkan Çetin Akın, “İşsizlik, çok önemli 
bir sorun. İş arayan vatandaşlara destek olmak, ilçemizdeki 
işsizlik sorununa etkin ve kalıcı bir çözüm bulmak için ‘Turgutlu 
Kariyer’ projesini başlattık,” dedi.



“KUŞADASI’NIN EKONOMİSİNİ 
GELİŞTİRMEK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
ÖMER GÜNEL: Kuşadası, 1960’lı yıllardan itibaren ekonomisini 
turizm üzerine kurdu. Türkiye’de turizmin başladığı ilçeydi. Aynı 
zamanda turizmin amiral gemisiydi. Ne yazık ki, yanlış politikalar 
nedeniyle popülaritesini yitirdi. Öncelikli hedefimiz, Kuşadası’nı 
eski güzel günlerine kavuşturmaktı. Bu nedenle sloganımızı 
“Güçlü Bir Kuşadası, Güzel Bir Gelecek” olarak belirledik. “Güçlü 
Bir Kuşadası, Güzel Bir Gelecek” hedefine caddeleri, sokakları, 
parkları, meydanları, plajlarıyla pırıl pırıl, modern bir turizm ilçesi 
yaratarak ulaşacağımıza inandık. İlçemizde altyapı ve üstyapı 
hizmetlerinden mahrum kalan bölgeleri belirledik. Türkmen 
Mahallesi’yle yenileme çalışmalarına başladık. Aydın Büyükşehir 
Belediyesi’yle işbirliği yaparak Kemal Arıkan Caddesi’ni, 
Balıkçılar Meydanı’nı, İkiçeşmelik Mahallesi’ni ve turistik çarşıları 
bütünüyle yeniledik. Altyapı ve üstyapı çalışmalarımıza Davutlar 
Mahallesi’nde devam ediyoruz. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
ÖMER GÜNEL: Altyapı ve üstyapı yenileme çalışmalarının yanı 
sıra turizm sektörünü geliştirmeyi, üç ayla sınırlı kalmaktan 
kurtarmayı ve tüm yıla yaymayı hedefledik. Bu amaçla ekoturizm, 
kültür turizmi, termal sağlık turizmi gibi alanları geliştirmek için 
çalışmalarımızı sürdürürken pandemi gerçeğiyle karşı karşıya 
kaldık. Pandemiyle birlikte değişen alışkanlıklara ve yaşam 
tarzlarına bağlı olarak turizm konseptleri de değişmeye başladı. 
Dolayısıyla planlarımızı “yeni dünyanın yeni turizm anlayışına” 
öncülük edecek yatırımlar üzerine yapmaya başladık. Bu 
kapsamda hayata geçirdiğimiz projelerin başında Ada Camping 
Kamp ve Karavan Alanı Projesi geliyor. Diğer önemli projemizin, 
Kampinova’nın da temelini attık. Aydın Büyükşehir Belediyesi 
ve Habitat Derneği’yle işbirliği yaparak hayata geçireceğimiz 
Kampinova’yla ilçemizi pandemi sonrasında sayıları artan 
“dijital göçebeler” için bir merkez hâline getireceğiz. Ayrıca 
turizmde değişen konsepte uyum sağlamak için misafirlerimize 
uzay ve Mars deneyimi yaşatabilecek “Mars Colony” projemizin 
hazırlıklarını sürdürüyoruz. Bölgemizdeki termal kaynakları etkin 
bir biçimde kullanmak ve ilçemizi sağlık turizmi alanında da ön 
plana çıkarmak için gerekli yatırımları yapıyoruz. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi işbirliğiyle hayata geçirdiğimiz Trafik 
Sakinleştirme Projesi kapsamında ilçemizin trafik ve otopark 
sorununu da büyük oranda çözdük. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
ÖMER GÜNEL: Öncelikle Kuşadası’na bir kent meydanı 
kazandırmayı planlıyoruz. Kent Meydanı Projesi için 
hazırlıklarımıza devam ediyoruz. Proje kapsamında mevcut 
belediye binası yıkılacak, binanın bulunduğu alan kent meydanı 
olarak düzenlenecek. Önemli projelerimizin başında gelen Sahil 
Bandı Projesi için Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği içinde 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Yazı 
İşleri Müdürlüğü, Özel Kalem Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, Yapı 
Kontrol Müdürlüğü, Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, 
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, 
Koordinasyon İşleri Müdürlüğü, Etüt ve Proje Müdürlüğü, Sağlık İşleri 
Müdürlüğü, Dış İlişkiler Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Fen İşleri 
Müdürlüğü, Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü.

MİSYON: Sürdürülebilir hizmetler sunan, tüm paydaşlarına değer katan, 
katılımcılığa odaklanan ve demokrasinin güçlenmesine yönelik çalışmalar 
yapan bir belediye olmak.

VİZYON: Hizmette ve yönetimde sürdürülebilir yenilikçi yaklaşımlarla, sosyal 
belediyeciliğin uluslararası standartlarıyla, birleştirici ve insan odaklı bir bakış 
açısıyla herkesi kucaklayan bir ilçe olmak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Belediye çalışanlarını, belediyenin kaynaklarını ve 
süreçlerini çağdaş yönetim anlayışıyla yönlendirmek. Paydaş memnuniyetini 
sağlamak. Başarılı bir kurumsal performansa ulaşmak. Sağlıklı, kaliteli 
ve planlı bir marka ilçe oluşturmak. Çevre sorunlarına kalıcı çözümler 
üretmek. Bütün canlılar için yaşanabilir bir yeşil ilçe oluşturmak. Kültürel, 
sosyal ve bilimsel faaliyetleri ön plana çıkarmak. Kültür ve sanat alanında 
fark yaratmak. Kuşadası’nın turizmdeki payını artırmak. İlçe ekonomisini 
geliştirmek. Kırılgan grupların yaşam koşullarını iyileştirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 1.042

BÜTÇE: 171.000.000,00 TL

KUŞADASI

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Dokuz Eylül Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. 
İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde, 
Ekonomi Hukuku Anabilim 
Dalı’nda yüksek lisans 
eğitimini tamamladı. İstanbul 
Ticaret Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde Avrupa Birliği 
Uzmanlığı eğitimi aldı. 
2008-2009 yılları arasında 
CHP Kuşadası İlçe Yönetim 
Kurulu üyeliği yaptı. 2009 
yerel seçimlerinde Kuşadası 
Belediye Meclisi’ne seçildi. 
Çağdaş Hukukçular Derneği 
üyesidir. Ada Spor Kulübü 
Derneği, Kuşadası Genç 
İşadamları Derneği, Kuşadası 
Fotoğraf ve Sinema Sanatı 
Derneği, Kuşadası Motosiklet 
ve Motor Sporları Derneği gibi 
birçok derneğin kuruluşunda 
ve yönetiminde aktif görev 
aldı. 2019 yerel seçimlerinde 
Kuşadası Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk 
babasıdır. 

ÖMER GÜNEL   
Aydın-Kuşadası 
Belediye Başkanı
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Yaklaşık üç kilometre 
uzunluğundaki Kuşadası 
sahil bandını yeniden 
düzenleyeceğiz, yürüyüş 
ve bisiklet yolları, dinlenme 
alanları, seyir terasları, 
çocuklar için oyun parkları, 
gençler için aktivite alanları 
yapacağız, plaj düzenlemesiyle, 
ilçenin doğasına uygun peyzaj 
tasarımıyla bambaşka bir 
görünüme kavuşturacağız. 
İlçemizde yaşayan dar gelirli 
ailelerin çocuklarına eğitim 
ve bakım hizmeti vermek için 
Ekolojik Kreş ve Kadın Danışma 
Merkezi’nin temelini attık. Kreş, 
ekolojik bir konsepte sahip 
olacak. Bu sayede çocuklar 
doğayla ve toprakla iç içe 
olabilecek. Ayrıca Camiatik 
Mahallesi’ndeki Çalıkuşu 
Evi’nde kadınlara ve çocuklara 
sosyal/psikolojik danışmanlık 
hizmeti veren Kuşadası 
Belediyesi Kadın Danışma 
Merkezi’ni daha etkin, verimli 
faaliyet yürütebilmesi amacıyla 
ekolojik kreşin bulunduğu 
alanda oluşturacağımız yeni 
binasına taşıyacağız. 



Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?                 
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
ÖMER GÜNEL: Büyükşehir Belediyesi Yasası’yla ilçe 
belediyelerinin yetki ve sorumluluk alanından çıkarılan altyapı 
yatırımları başta olmak üzere Kuşadası’na değer katacak, ilçemizi 
modern bir turizm ilçesi hâline getirecek her türlü projeyle 
ilgili Aydın Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği ve uyum içinde 
hareket ediyoruz. Bu uyum ve işbirliği ilçemize hizmet olarak 
dönüyor. Örneğin, Kuşadası’ndaki içme suyu ihtiyacının önemli 
bir kısmını karşılayan Kirazlı Mahallesi İçme Suyu ve İsale Hattı 
yenileme çalışmalarına Aydın Büyükşehir Belediyesi tarafından 
16.5 milyon TL kaynak ayrıldı. Çalışmaların tamamlanmasıyla 
birlikte ilçemizin tamamı kısa süre içinde içme suyuna kavuşacak. 
Ayrıca ikinci konutların yoğun olduğu Davutlar ve Güzelçamlı 
Mahalleleri’nin kanalizasyon sorununu çözmek için önemli 
adımlar atıldı. Geçtiğimiz yıl 65 milyon TL’lik bir yatırımla 
Davutlar TM3 terfi merkezinin yapımını tamamlayarak kullanıma 
açan, terfi merkezine bağlı kanalizasyon altyapısının şebeke-
kolektör hatlarıyla elektromekanik işlerini tamamlayan Aydın 
Büyükşehir Belediyesi, Davutlar-Güzelçamlı Grup Kanalizasyon 
İnşaatı Projesi’nin ikinci etabına başladı. 12 milyon TL’lik 
bir yatırımla 30.850 metre uzunluğunda kanalizasyon hattı 
döşenecek. Böylece Davutlar-Güzelçamlı bölgesinin kanalizasyon 
sorunu kalıcı olarak çözüme kavuşacak. Yine Aydın Büyükşehir 
Belediyesi’yle işbirliği yaparak hayata geçirdiğimiz Trafik 
Sakinleştirme Projesi, ilçemizin trafik ve otopark sorununu 
büyük oranda çözdü. Aydın Büyükşehir Belediyesi, ilçemizin 
vitrini konumundaki Türkmen Mahallesi’nin yenilenmesi 
sürecinde belediyemize destek oldu, altyapı çalışmalarının kısa 
sürede tamamlanmasını sağladı. İkiçeşmelik Mahallesi’ndeki 
yenileme çalışmalarına da destek verdi. Çalışmalarımız Davutlar 
Mahallesi’nde sürüyor. Aydın Büyükşehir Belediyesi tarafından 
2016 yılında 25 milyon TL bedelle kamulaştırılan 10 dönümlük 
Tariş arazisini ilçemize kazandırmak için başlatılan çalışmalar 
tamamlanmak üzere. Kuşadası, %80’i yeşil alandan oluşacak 
projeyle modern ve çevreci bir yaşam alanına kavuşacak. 
Tariş Alanı Projesi, tescilli binaların korunacağı yeşil alanlarla, 
kent meydanıyla, kültür merkeziyle, otoparkıyla Kuşadası’na 
değer katacak. Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın 
Özlem Çerçioğlu, Kent Meydanı Projesi’nin bir an önce hayata 
geçirilmesi amacıyla Tariş Alanı Projesi kapsamında yapımı devam 
eden binayı belediye hizmet binası olarak kullanmamız için 
belediyemize tahsis etti. Belediye hizmet binasını Tariş alanına 
taşıyacağız ve Kent Menydanı Projesi’ne başlayacağız.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
ÖMER GÜNEL: İlçemizi ilgilendiren her konuda sivil toplum 
kuruluşlarının görüş ve önerilerini alıyoruz, onlarla ortak hareket 
etmeye gayret ediyoruz. İşbirliği yaptığımız konuların başında 
kültür, sanat ve eğitim geliyor. Kuşadası Altın Güvercin Kültür 
Sanat ve Tanıtım Vakfı’yla ortak projeler yapıyoruz. Kuşadası 
Altın Güvercin Kültür Sanat ve Tanıtım Vakfı’yla birlikte Ada 
Modern Sanat Galerisi’ni kurduk. Kuşadası’yla özdeşleşen 
Altın Güvercin Beste Yarışması’nı altı yıllık bir aranın ardından 
bu yıl üçüncü kez düzenleyeceğiz. Öte yandan, Güvercinada 
Kalesi’nde müzik dinletileri düzenlemeye, pandemi nedeniyle 
ara verdiğimiz kültür-sanat etkinlikleriyle ilçemizi yeniden 
buluşturmaya başladık. Engelliler yararına çalışan sivil toplum 
kuruluşlarıyla iletişim hâlindeyiz. Otizmli bireylerin toplumsal 
entegrasyonunun sağlanması, bu doğrultuda sürdürülebilir 
politikaların oluşturulması, otizmle ilgili farkındalığın artırılması, 
olumsuz toplumsal algının değiştirilmesi ve otizmli bireylerin 
karşılaştığı ayrımcılıkla mücadele edilmesi amacıyla “Otizm Dostu 
Belediye” protokolünü Kuşadası Otizm Derneği’yle imzaladık. 
Protokol kapsamında Kuşadası Otizm Derneği Yaşam ve Spor 
Alanı’nın yapılması için mülkiyeti belediyemize ait olan yaklaşık 
2.000 metrekarelik bir taşınmazı Kuşadası Otizm Derneği’ne 
devrettik. İlçemizi ulusal/uluslararası alanda tanıtmak amacıyla 
turizmcilerle, turizm alanında faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşlarıyla birlikte hareket ediyoruz.  

Türkiye’nin farklı kentlerinde TOBB, ICC, Habitat Derneği ve 
Facebook ortaklığıyla açılan istasyonlara yenisini ekledik, 
Kuşadası İstasyon Topluluk Merkezi’ni açtık. Bireylere, topluluklara 
ve işletmelere yönelik yüksek teknoloji ve girişimcilik eğitimleri 
veren Kuşadası İstasyon Topluluk Merkezi, Türkiye’de bir 
belediyeyle işbirliği yapılarak açılan ilk istasyon olma özelliğini 
taşıyor. Kadınlar Denizi Mahallesi’ndeki 1.000 metrekarelik binanın 
yenilenmesinin ardından açılan Kuşadası İstasyon Topluluk 
Merkezi, farklı sosyal grupların ve toplulukların bir araya gelmesi, 
fikir alışverişinde bulunması ve çalışması için alan sunuyor. 

Kent konseyimiz var. Göreve geldikten sonra Kuşadası 
Kent Konseyi Genel Kurulu’nu düzenledik, yeni yönetimin 
belirlenmesine ve kent konseyinin ilçemizin sorunlarının 
çözümünde aktif bir rol üstlenmesine öncülük ettik. Kent 
konseyi bünyesinde faaliyet gösteren meclisleri kurduk. Pandemi 
sürecinde de konsey yönetimi ve meclis yönetimleriyle iletişim 
kurduk, işbirliği içinde hareket ettik. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
ÖMER GÜNEL: Dezavantajlı ya da kırılgan gruplar adıyla 
tanımlanan dar gelirliler, kadınlar ve engelliler, sosyal 
belediyeciliğe en fazla ihtiyaç duyan kesimlerin başında geliyor. 
Ne yazık ki, pandemiyle birlikte ekonomik açıdan zorluk yaşayan 
vatandaşların sayısı arttı. Bu nedenle ayni ve nakdi sosyal 
yardımlarımızı artırdık, dayanışma kampanyalarına öncülük ettik, 
hayırsever vatandaşlarla ihtiyaç sahibi vatandaşları buluşturduk. 
Bu kapsamda 8.000’in üzerinde gıda paketi ve 350 adet tablet 
bilgisayar dağıttık. Sokağa çıkma kısıtlamasının uygulandığı 
günlerde ihtiyaç sahibi vatandaşların evlerine sıcak çorba 
ulaştırdık. 

Kadınlara yönelik olarak hayata 
geçirdiğimiz projelerin başında 
Kadın Danışma Merkezi geliyor. 
Başta şiddet mağduru kadınlar 
olmak üzere sosyal/psikolojik 
desteğe ihtiyaç duyan 
kadınlara ve çocuklara ücretsiz 
sosyal/psikolojik danışmanlık 
hizmeti veren merkezimizi 
ekolojik kreşin bulunduğu 
alana taşıyacağız ve daha iyi 
koşullarda hizmet vermeye 
devam edeceğiz. 

Kuşadası Kent Konseyi 
bünyesinde kurulan Engelliler 
Meclisi aracılığıyla engelli 
vatandaşların yaşadığı 
sorunlara çözüm üretiyoruz. 
Engelli vatandaşlar, engelli 
ulaşım aracımızla istedikleri 
yere rahatça gidebiliyor. Öte 
yandan, Kuşadası Belediyesi 
Tiyatrosu’nun bünyesinde 
kurduğumuz Engelsiz Tiyatro 
aracılığıyla engelli bireyleri 
kültürel ve sosyal aktivitelere 
katılmaya teşvik ediyoruz. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ÖMER GÜNEL: Hizmetlerimizi 
yerine getirirken bütçe 
sıkıntısıyla karşılaşıyoruz. 
Sahil ilçesi olduğumuz için 
yaz nüfusuyla kış nüfusu 
arasında ciddi bir fark var. 
Bütçemizin kayıtlı nüfusa göre 
hesaplanması önemli bir sorun. 

Kuşadası’nın kayıtlı resmî 
nüfusu 107.000. Bu sayı 
yaz aylarında bir milyona 
yaklaşıyor. Ancak bütçeden 
aldığımız pay değişmiyor. 
İlçemizi ziyaret eden 
konuklarımıza eksiksiz ve 
kaliteli hizmet sunmak için 
ek gelir kaynakları yaratmaya 
çalışıyoruz. Bu sorun, tüm kıyı 
belediyelerinde yaşanıyor. 
Sorunun çözülmesi için 
yasal düzenleme yapılması 
ve bütçeden ayrılan payın 
hizmet verilen nüfusa göre 
hesaplanması gerekiyor.
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“İĞNEADA İÇİN ÇALIŞMAYA DEVAM 
EDİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?

TAHİR IŞIK: İğneada, Karadeniz’e kıyısı olan bir tatil beldesi. 
Beldemizin yerleşik nüfusu 2.500. İlkbahar ve yaz döneminde 
ortalama nüfusumuz 50.000’leri buluyor. Beldemizde yaşayan 
vatandaşların ana geçim kaynağı ormancılık. Diğer geçim 
kaynakları, balıkçılık, hayvancılık, arıcılık ve turizm. Beldemiz, 
Deniz Mahallesi ve Yenimahalle olmak üzere iki mahalleden 
oluşuyor. Konut sayımız 7.000. Beldemize bağlı dört köy var. 
Belediye başkanlığı görevimin üçüncü dönemindeyim. İğneada’ya 
modern bir tatil beldesi görünümü kazandırmak için çalışmaya 
devam ediyoruz.

Beldemize sağlıklı ve içilebilir su imkânı sağlamak için 
başladığımız projenin %95’ni tamamladık. %20 keşif artışı 
yaptırarak beldemizden beş kilometre uzakta bulunan, yaklaşık 
400 hanenin yer aldığı Liman Tepesi bölgesine içilebilir su 
ulaştıracağız.

Beldemizdeki ev kadınlarının yöreye özgü el işi dokumalarını 
ve yöresel lezzetleri ekoturizm kapsamında satışa çıkaracağız. 
Bu doğrultuda Hanımeli Meydan Projesi’ni hayata geçirdik. 
Trakya Kalkınma Ajansı’yla birlikte hayata geçirdiğimiz projeyle 
kadınların satış yapacağı dükkânları beldemizin girişimci 
kadınlarına teslim ettik.

Liman Tepesi’nde dört kilometrelik kanalizasyon altyapısını 
tamamladık, mahallenin kanalizasyon sorununu çözdük.  
Beldemizdeki üç arıtma tesisi atıl durumdaydı ve çalışmıyordu. Bu 
tesisleri yeniledik ve aktif hâle getirdik.

Dünyada eşi benzeri olmayan doğal güzelliklere sahip 
beldemizi çevre dostu belediyecilik anlayışıyla doğaya zarar 
vermeden yaşanabilir kılmaya devam ediyoruz. İğneada, longoz 
ormanlarıyla, kumsallarıyla, Istranca Dağları’yla, gölleriyle, 
nehirleriyle son on yıldır Türkiye’nin en önemli doğa turizmi ve 
eko turizm alanları arasında yer alıyor. Beldemizde konaklama 
alternatiflerini geliştirdik, yatırımcının dikkatini bölgemize çektik 
ve mevcut yatak kapasitesini üç katına çıkardık. Beldemize bir 
tane beş yıldızlı tesis, beş tane üç yıldızlı tesis, butik oteller ve 
Türkiye’nin en büyük glamping tesisi kazandırdık. 

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, Fen 
İşleri Birimi, Zabıta Birimi, İtfaiye Birimi.

MİSYON: Ayrımcılık yapmadan 
beldemizde yaşayan herkese eşit ve 
adil hizmet sunmak. Kendi çıkarlarımızı 
değil, vatandaşların çıkarlarını ön plana 
çıkarmak. 

VİZYON: İğneada’yı ender bulunan bir turizm beldesi hâline getirmek. 
Beldemizde özel sektör ve devlet yatırımlarını desteklemek. Vatandaşlar için 
yeni istihdam imkânları yaratmak. İğneada’yı geliştirmek için çalışmalarımıza 
devam etmek.

STRATEJİK HEDEFLER: İğneada’yı refah seviyesi yüksek, örnek bir tatil 
beldesi hâline getirmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 26

BÜTÇE: 6.323.000 TL

İĞNEADA

BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Orta öğrenimini 
tamamladıktan sonra ticaret 
hayatına atıldı. 2004-2009, 
2009-2014 yıllarında aralıksız 
iki dönem İğneada Belediye 
Başkanlığı yaptı. 2019 yerel 
seçimlerinde tekrar İğneada 
Belediye Başkanı seçildi. Evli 
ve iki çocuk babasıdır.

TAHİR IŞIK    
Kırklareli-Demirköy-İğneada 
Belediye Başkanı
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2019 yılından bu yana beldemizdeki 150 köpeği kısırlaştırdık. Yıllık 
ortalama 30 köpeği rehabilite diyoruz. Sokak hayvanlarının bakım 
ve tedavi işlemleri için belediyemiz bünyesinde ameliyathane 
oluşturduk. Sokak hayvanlarını besleme çalışmalarına devam 
ediyoruz.

Beldemizin kanalizasyon altyapısı eskiyen ve taşıma kapasitesi 
yetersiz olan alanlarını tespit ettik. Sezon sonuna kadar üç 
kilometrelik kanalizasyon altyapı çalışmalarını tamamlayacağız. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
TAHİR IŞIK: Pandemi dönemi belediyemize maliyet ve işgücü 
açısından yeni sorumluluklar yükledi. Bir yandan pandemiyle 
mücadele ederken, bir yandan da hedeflerimiz ve planlarımız 
doğrultusunda çalışmalarımıza devam ettik. 



Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
TAHİR IŞIK: Bölgemizin en önemli sorunlarından biri, elektrik 
kesintileri. Bu sorunu çözmek, yüksek gerilim hatlarını ve 
beldemizin iç elektrik ağını yeraltına almak, beldemize modern 
bir görünüm kazandırmak ve elektrik kesintilerinin önüne geçmek 
için elektrik dağıtım şirketiyle anlaşmalar yaptık. Çalışmalar bir yıl 
içinde tamamlanacak.

Beldemizde şu anda üç adet çocuk parkı var. 2022 yılında 
bu sayıyı altıya çıkaracağız. Beldemizin merkezindeki 4.000 
metrekarelik alanda Yaşam Merkezi oluşturacağız. Merkezde çok 
amaçlı bir salon, çocuk ve gençlik parkıyla sosyal alanlar yer 
alacak. 

Hayata geçirdiğimiz her projenin hatırlanmasını isteriz.

Belediyenizin il ve ilçe belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
TAHİR IŞIK: Kırklareli Belediyesi’yle işbirliği yapıyoruz. 
Özellikle sosyal ve kültürel etkinlikler kapsamında Kırklareli 
Belediyesi’nden destek alıyoruz. Katkılarından dolayı Kırklareli 
Belediye Başkanımız Sayın Mehmet Siyam Kesimoğlu’na sizin 
aracılığınızla teşekkür etmek istiyorum. 

Beldenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız 
var mı? Varsa nelerdir? Katılıma yönelik 
faaliyetleriniz neler? Kent konseyiniz var mı?
TAHİR IŞIK: Beldemizde ormancılık ve balıkçılık faaliyetleri 
yürütülüyor. Bu kapsamda kooperatiflerle, sivil toplum 
kuruluşlarıyla projeler yapıyoruz. Sorunlara birlikte çözüm 
buluyoruz. 

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
TAHİR IŞIK: Beldemizdeki refah seviyesi ve yaşam standartları 
Türkiye geneline göre daha yüksek. Bu nedenle kırılgan gruplara 
yönelik proje geliştirme ihtiyacımız pek olmuyor.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
TAHİR IŞIK: Beldemizin yerleşik nüfusu 2.500. Ancak yılın 
altı ayında 50.000-60.000 civarında nüfusa hizmet vermeye 
çalışıyoruz. İller Bankası’ndan yerleşik nüfusa göre ödenek 
alıyoruz. Bu nedenle bütçe ve personel yetersizliği yaşıyoruz.  
İğneada’da şu anda 7.000 hane var. Her haneden en az iki kişi 
ikametgâhını beldemize taşısa, beldemizin nüfusu 15.000’lere 
ulaşacak. Belde nüfusuna göre İller Bankası’ndan ödenek alırsak, 
projelerimizi hayata geçireceğiz, ekonomik sorunları çözeceğiz 
ve kaynak eksikliğini gidereceğiz. Böylece vatandaşların ve 
beldemizin ihtiyaçlarını karşılayacağız.
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